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Pašvaldībā arī ārkārtējās situācijas 
laikā darbs turpinās. Tas gan gal-
venokārt notiek attālināti. Tāpat 
šajā laikā vairāki darbinieki izman-
to savu ikgadējo atvaļinājumu, plā-
nojot saspringtāku darbu pēc valstī 
noteikto ierobežojumu atcelšanas. 

Sporta un kultūras pasākumi, 
kā arī novada svētki ir atcelti, taču 
daudzi un dažādi kultūras pasāku-
mi tiek plānoti un ir paredzēti va-
sarā. Šobrīd aktīvs darbs notiek pie 
Dzintara Soduma balvai iesniegto 
darbu izvērtēšanas un balvas pa-
sniegšanas organizēšanas šajā ne-
ordinārajā laikā.

Novadā notiek pavasara ceļu un 
ielu sakārtošana un arī teritorijas 
sakopšana. Tiek plānoti nozīmīgi 
infrastruktūras sakārtošanas dar-
bi: noslēdzies konkurss par Kār-
klu ielas un Upes ielas izbūvi, kurai 
jāsākas jau tuvākajā laikā. Noslē-
gušies arī konkursi par būvuzrau-
dzības darbu pakalpojumiem un 
Lupīnu, Ausekļa, Ziedu, Neļķu, Pa-
peļu ielas projektēšanu. Konkursu 
šo ielu būvniecības darbu izpildei 
paredzēts izsludināt gada otrajā 
pusē, pēc projektu izstrādes. Rein-
pētera ielā šobrīd notiek skeitparka 
būvniecības darbi, un skeitparkam 
ar vasaras sākšanos jābūt gatavam.

Lielākie un saspringtākie dar-
bi pašvaldībā pēdējā laikā notiku-
ši izglītības iestādēs. Vissaspring-
tākā bija pirmā nedēļa pēc skolēnu 
brīvdienām, kad darbi un mācības 
bija jāatsāk attālināti. Virknē ga-
dījumu bija jārisina datortehnikas 
pieejamības problēmas skolēniem 
mājās, kā arī jānodrošina attālinā-
tām mācībām nepieciešamo dator-
programmu apguve. Skolas šos jau-
tājumus ir veiksmīgi un operatīvi 
atrisinājušas, un mācību process 
notiek. Pirmskolas izglītības iestā-
dēs darbs ir optimizēts, un šobrīd 
tie vecāki, kuriem ir nepieciešamī-
ba savus bērnus atstāt bērnudārzā, 
to var izdarīt iestādē „Urdaviņa”.

Nav apstājusies arī Valsts izglī-
tības satura centra īstenotā pro-
jekta „Kompetenču pieeja mācību 
saturā” („Skola2030”) īstenošana, 
kuras mērķis ir izstrādāt, aprobēt, 
pēctecīgi ieviest Latvijā tādu vis-

i k š ķ i l e s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r M a t ī v a i s  i z d e v u M s

Nr. 5 (310), 2020. gada 17. aprīlis

www.ikskile.lv

Ārkārtas situācijas 
laikā pieejams 
ēdināšanas atbalsts 

3. lpp. ▶

Brīvdabas atpūtas 
vietās noteikti 
ierobežojumi 

4. lpp. ▶

Top jaunais 
skeitparks 

5. lpp. ▶

Ikšķiles novada pašvaldības 
vadība noliek ziedus pie 
represēto piemiņas akmens
Šogad aprit jau 71. gadskārta 
kopš 1949. gada deportācijām, 
kad tūkstošiem Latvijas iedzīvo-
tāju tika izvesti uz tālo Sibīriju. 
Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas dienā Ikšķiles novada 
pašvaldības vadība nolika zie-
dus pie akmens, kas veltīts 1941.–
1949. gadā represētajiem Ikšķi-
les pagasta iedzīvotājiem.

Dārgie novadnieki!
Šogad 25. marts ir pavisam kluss – 
nepulcējas ļaudis politiski represē-
to atceres vietās, kopīgi neatceras 
tālos Sibīrijas gadus. Bet tas neno-
zīmē, ka Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas diena ir aizmirs-
ta. Mēs katrs domās varam godi-
nāt tos, kuri neatgriezās no tālā un 
smagā asaru ceļa ārpus dzimtenes 
robežām, un ar godbijību raudzī-
ties uz tiem, kuri izturēja šausmu 
pilnos gadus un atgriezās Latvi-
jā. Tiem, kuri atgriezās, bet ne sa-
vās dzimtajās tēva mājās, jo nu ta-
jās saimniekoja sveši ļaudis bez 
svētuma un vērtībām. Toreiz pa-
domju vara no Latvijas uz Sibīri-

ju izsūtīja tūkstošiem dažādu tau-
tību ģimeņu, tādējādi 1949.  gada 
25. martu ierakstot kā vienu no vis-
drūmākajiem datumiem mūsu tau-
tas vēstures lapaspusēs. Arī Ikšķi-
les novada ļaudis ir daudz cietuši 
padomju varas represijās – ar varu 
izdzīti no savām mājām, ieslodzīti 
lopu vagonos un aizvesti svešumā. 
Ir grūti aptvert to, kas šiem cilvē-
kiem bija jāpārdzīvo. Protams, bija 

fiziski smagi izturēt garo braucienu 
un vēlāk dzīvi skarbajā Sibīrijā, bet 
visvairāk šiem ļaudīm sāpēja sirds 
par savu niecību un bezspēcību lie-
lās varas priekšā. No zemes kopē-
jiem viņi bija kļuvuši par savas ze-
mes ienaidniekiem.

Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas dienā jāpiemin arī tie cil-
vēki, kuri cietuši no padomju režī-
ma represijām, paliekot dzimtenē. 

Šiem ļaudīm nebija viegli dzīvot 
zem svešas varas žņauga. Lai izdzī-
votu, daudziem nācās izlikties par 
ideoloģijas piekritējiem, bet daudzi 
nespēja ar to samierināties un kļu-
va par šīs varas upuriem. 25. marts 
ir kā skaudrs atgādinājums mums 
darīt visu, lai šādi vēstures notiku-
mi neatkārtotos.

Un nu liktenis lēmis mūsu tautai 
atkal lielu pārbaudījumu – vīrusu, 
kas var nest lielu postu un kas var 
ielauzties katrā ģimenē. No tā, cik 
lielā mērā mēs būsim atbildīgi sa-
vas tautas, ģimenes un sevis paša 
priekšā, būs atkarīgs cīņas ar šo 
Melno bruņinieku rezultāts. Diem-
žēl visos laikos ir bijuši kangari, no-
devēji, kam savu līdzcilvēku dzīve 
nav bijusi lielā vērtē. Vienaldzība 
un bezatbildība ir vienlīdz liels ļau-
nums. Tādēļ mums ir jāklauvē pie 
katra sirdsapziņas, lai novērstu šo 
nelaimi. Mums ar divtik lielu spē-
ku jābūt stipriem un modriem sa-
vas valsts nākotnes vārdā.

indulis trapiņš,
IkšķIles novada domes 

prIekšsēdētājs 

Ikšķilē noslēgumam tuvojas projekta „Ikšķiles 
ūdenssaimniecības attīstība, II kārta” realizācija
Ikšķilē noslēgumam tuvojas 
projekta „Ikšķiles ūdenssaim-
niecības attīstība, II kārta” rea-
lizācija, informē Ikšķiles no-
vada domes priekšsēdētājs 
Indulis Trapiņš.

Projekta mērķis ir attīstīt sabied-
risko ūdenssaimniecības pakal-
pojumu izmantošanu, uzlabojot 
to pieejamību un kvalitāti, nodro-
šinot Ikšķiles aglomerācijā kva-
litatīvu dzīves vidi un samazinot 
vides piesārņojumu no mājsaim-
niecību decentralizētajām kanali-
zācijas sistēmām. Attīstot un uz-
labojot centralizētās kanalizācijas 
sistēmas pieejamību, tiek uzlabota 
centralizētās kanalizācijas pakal-
pojumu kvalitāte un palielināts to 
iedzīvotāju skaits, kuriem ir iespē-
ja saņemt normatīvajiem aktiem 
atbilstošus centralizētas kanalizā-
cijas sistēmas pakalpojumus Ikšķi-
les aglomerācijā. 

Projekta ietvaros paveikto dar-
bu apjoms ir bijis ļoti liels. „Ta-
gad tas ir noslēguma fāzē. Mēs 

mājsaimniecībām esam solīju-
ši, ka pavasarī jau varēs pieslēg-
ties pie jaunajiem sadzīves kana-
lizācijas tīkliem, un šis process ir 
sācies. Ir veikta jaunu kanalizāci-
jas ārējo inženiertīklu un to ele-
mentu izbūve – 25,3 km maģistrā-
lo pašteces kanalizācijas tīklu, 6,8 
km pašteces kanalizācijas pieva-

du (vairāk nekā 1050 pievadu), 3,5 
km kanalizācijas spiedvadu un 21 
jauna kanalizācijas sūkņu staci-
ja –, kā arī veikta esošās kanalizā-
cijas sūkņu stacijas Ziedu ielā un 
0,8 km gara kanalizācijas spied-
vada pārbūve, kas nepieciešama 
projekta ietvaros izbūvējamo ārē-
jo inženiertīklu posmu darbības 

nodrošināšanai,” skaidro domes 
priekšsēdētājs.

Projekta īstenošanas laikā sa-
sniedzamais iznākuma rādītājs – 
papildus pieslēdzamais centrali-
zēto kanalizācijas pakalpojumu 
lietotāju skaits līdz 2022.  gada 
28.  maijam ir 2595 iedzīvotāji. 

No kreisās: Tīnūžu Tautas nama vadītāja Valda Kurša, 
pašvaldības izpilddirektore Agnese Jankuna, pašvaldības 
domes priekšsēdētāja vietnieks Mariss Martinsons un 
pašvaldības domes  priekšsēdētājs Indulis Trapiņš.

Pēc veiktajiem rakšanas darbiem atjauno ceļu segumu.
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pārējās izglītības saturu un pieeju 
mācīšanai vecumā no pirmsskolas 
gadiem līdz vidusskolai, kā rezul-
tātā skolēni gūtu dzīvei mūsdienās 
nepieciešamās zināšanas, prasmes 
un attieksmes.

Aktīvs darbs notiek novada So-
ciālajā dienestā. Dienesta darbi-

nieki uztur kontaktus un sniedz 
visu nepieciešamo palīdzību līdz 
šim jau apzinātajām personām un 
ģimenēm, kas ir dienesta klienti. 
Tāpat aktīvs darbs notiek ar infor-
mācijas sniegšanu un citu atbal-
stu iedzīvotājiem, kas šajā ārkār-
tējā situācijā ir satraukušies vai 

norūpējušies par līdzcilvēkiem vai 
arī kuriem nepieciešama kāda in-
formācija vai cits atbalsts un kuri 
ir vērsušies dienestā.

Reģionālā pašvaldības polici-
ja turpina veikt patrulēšanu un sa-
biedriskās kārtības nodrošināšanu 
novadā, un, lai nodrošinātu valstī 
noteikto šībrīža kārtību, ir izveido-
ta papildus vēl viena ekipāža, kā arī 
notiek sadarbība ar Zemessardzi. 

Pašvaldības dome saistībā ar ār-
kārtējo situāciju ir pieņēmusi arī 
vairākus lēmumus, tai skaitā par 
Ikšķiles novada teritorijas plānoju-
ma publiskās apspriešanas termi-
ņa pārcelšanu, par Ikšķiles nova-
da pašvaldības atbalstu ēdināšanas 
pakalpojuma sniedzējam pašval-
dības dibinātajās izglītības iestā-
dēs, atbrīvojot ēdinātāju no nomas 
maksas. Par nekustamā īpašuma 

nodokļa samaksas termiņa pa-
garināšanu, pagarinot samaksas 
termiņu par 2020. gada pirmo ce-
turksni līdz šā gada 15.  maijam, 
un par ēdināšanas nodrošināša-
nu ārkārtējās situācijas laikā iz-
glītojamajiem no trūcīgām, maz-
nodrošinātām un daudzbērnu 
ģimenēm. Atbalsts šīm ģimenēm 
tiks sniegts pārtikas paku piegā-
des veidā. 

Pašvaldībā darbs turpinās
› 1. lpp. 

Priekšsēdētāja sleja

Zemessargi un pašvaldības policijas 
darbinieki pārbauda sadarbības spējas
4. un 5. aprīlī Zemessardzes 
54. inženiertehniskais bataljons 
kopā ar Reģionālās pašvaldības 
policijas darbiniekiem trenējās
kopējā patrulēšanā Ikšķiles no-
vadā, tā turpinot Zemessardzes 
spēju pārbaudi Covid-19 vīrusa 
izplatības ierobežošanā. 

Līdzīgas mācības šajās dienās no-
tika arī citviet Latvijā. Mācību laikā 
zemessargi un pašvaldības policis-
ti trenēja savstarpējās sadarbības 
procedūras un sakaru līdzekļu sa-
vietojamību, ziņojumu un koordi-
nācijas kārtību, lai būtu gatavi ko-
pēju patruļu veikšanai, ja radīsies 
tāda nepieciešamība. Mācību lai-

kā Ikšķiles novadā bija redzamas 
zemessargu un pašvaldības polici-
jas kopējās patruļas, kas neierobe-
žoja iedzīvotāju un autotranspor-
ta kustību. 

Šobrīd ir svarīgi visām valsts 
institūcijām sadarboties, lai mak-
simāli ierobežotu vīrusa izplatī-
šanos. Zemessardzes gatavības 
pārbaudes sadarbībai ar valsts un 
pašvaldības institūcijām notiku-
šas vairākkārt, sniedzot pārliecī-
bu, ka Zemessardze ir gatava un 
nepieciešamības gadījumā sniegs 
atbalstu Covid-19 ierobežošanā. 

Zemessardzes 54.  inženierteh-
niskā bataljona atbildības teri-
torijā ir Ikšķiles, Ogres, Ķeguma, 

Lielvārdes, Ērgļu un Mālpils no-
vads. Bataljona komandieris kopš 
2017. gada ir pulkvežleitnants Ai-
nārs Rauza. 

Zemessardzē uzņem 18 līdz 
55 gadus vecus Latvijas Republi-
kas pilsoņus bez sodāmības vai ap-
sūdzībām par nozieguma izdarīša-
nu. Uz kandidātiem attiecas vairāki 
citi ierobežojumi, ar kuriem var ie-
pazīties Zemessardzes tīmekļviet-
nes sadaļā „Prasības uzņemšanai” 
vai zvanot uz Zemessardzes vieno-
to diennakts tālruņa numuru 1811. 
Vairāk par dienestu Zemessardzē 
un bataljonu kontaktinformāciju 
iespējams noskaidrot Zemessar-
dzes tīmekļvietnē www.zs.mil.lv.

Pret novadu reformas virzību 
Saeimas trešajā lasījumā
Ikšķiles novada pašvaldība ai-
cina Saeimu un valsts augstā-
kās amatpersonas būt atbil-
dīgiem pret iedzīvotājiem un 
valsti un šobrīd nepieļaut ad-
ministratīvi teritoriālās refor-
mas (ATR) tālāko virzību šajā 
ekonomiski nestabilajā situāci-
jā Latvijā un pasaulē. Pašvaldī-
ba neatbalsta Saeimas trešajam 
lasījumam virzīto likumprojek-
tu „Administratīvo teritoriju 
un apdzīvoto vietu likums” (Li-
kumprojekts). 

Savu nostāju Ikšķiles nova-
da pašvaldība ir izteikusi Saei-
mai, nosūtot vēstuli, kurā at-
kārtoti akcentē Likumprojekta 
gaitā pārkāptās normas un tie-
sības, papildus uzsverot, ka val-
stī izsludinātā ārkārtējā situāci-
ja saistībā ar Covid-19 izplatību, 
kuras sākotnēji noteiktais ter-
miņš ir pagarināts, prasa arvien 
lielāku finansējumu, lai mazi-
nātu ārkārtējās situācijas radīto 
seku ietekmi uz ekonomiku un 
valsts budžetu. Vienlaikus ir zi-
nāms, ka kopējās izmaksas admi-
nistratīvi teritoriālās reformas 
sagatavošanai un īstenošanai no 
valsts budžeta prasīs 9  326  028 
eiro. Turklāt tās ir reformas tie-
šās izmaksas diviem gadiem no 
valsts budžeta, bet nav aprēķinā-
tas papildu izmaksas, kas saistī-
tas ar ATR rezultātā atlaisto dar-
binieku (izglītības, veselības, 
pašvaldības) iespējamo bezdar-
bu. Tāpat nav aprēķināta ATR ie-
tekme uz pašvaldību budžetiem, 
piemēram, sabalansējot soci-
ālās atbalsta izmaksas apvieno-
tajos novados, lai nepasliktinātu 
kādu iedzīvotāju esošo stāvokli. 

Šobrīd visā pasaulē tiek meklēti 
veidi, kā risināt Covid-19 izpla-
tības radītās sekas uz valstu eko-
nomisko attīstību, līdz ar to kat-
rai valstij rūpīgi jāizvērtē resursu 
ieguldījums un tā lietderība, lai 
galvenokārt stimulētu ekono-
misko procesu atjaunošanu.

Ikšķiles novada pašvaldības 
ieskatā ir bezatbildīgi uzlikt pa-
pildu slogu pašvaldībām, kad Co-
vid-19 sekas jau tā atstās neprog-
nozējamu ietekmi uz visu valsts 
tautsaimniecību kopumā, jo jau 
šobrīd tiek prognozēti vēl lielā-
ki finanšu zaudējumi saistībā ar 
piespiedu dīkstāvi vairākās noza-
rēs, nesot sev līdzi neprognozēja-
mu bezdarbu, tā apjomu un ilgu-
mu. Jau tagad pašvaldība likuma 
noteikto iespēju robežās sniedz 
atbalstu iedzīvotājiem šajā laikā 
un plāno to nodrošināt arī turp-
māk. Cik ilgi tas būs nepiecie-
šams un vai to spēs nodrošināt 
jaunās pašvaldības pēc reformas, 
nav zināms un nav prognozē-
jams. Diemžēl ārkārtējā situāci-
ja izraisa satricinājumus ne vien 
ekonomiskajā un sociālajā jomā, 
bet arī cilvēku psihoemocionāla-
jā noskaņojumā, līdz ar to raisīt 
vēl lielāku nenoteiktību un nezi-
ņu par nākotni ir teju noziedzīgi 
pret iedzīvotājiem.

Atgādinām, ka, sagatavojot 
Likumprojektu, nav ņemts vērā 
Ikšķiles novada iedzīvotāju* un 
domes viedoklis un argumen-
ti, kas pierāda, ka administra-
tīvi teritoriālā iedalījuma pro-
jektā paredzētā Ikšķiles novada 
apvienošana ar Ogres, Ķeguma 
un Lielvārdes novadu ir nepa-
matota, Ikšķiles novada iedzīvo-
tāju interesēm un labas un pie-

nācīgas pārvaldības principiem 
neatbilstoša. Arī Eiropas Pado-
mes Vietējo un reģionālo paš-
valdību kongresa Monitoringa 
komitejas eksperti konstatēju-
ši vietējās demokrātijas pārkā-
pumus Latvijā ATR procesā un 
aicina Latvijas valdību un Saei-
mu atlikt reformu, līdz būs no-
drošinātas godīgas un efektīvas 
apspriešanās ar pašvaldībām un 
iedzīvotājiem. Ikšķiles novada 
pašvaldība aicina arī citu Lat-
vijas pašvaldību iedzīvotājus un 
vadību izteikt savu nostāju pret 
ATR Likumprojekta tālāku virzī-
bu un izskatīšanu Saeimā ārkār-
tējās situācijas laikā.

* Lai noskaidrotu iedzīvotāju 
viedokli par ATR ietvaros plāno-
to Ikšķiles novada apvienošanu ar 
citiem novadiem, no 2019. gada 
9. maija līdz 11. maijam Ikšķiles 
novada pašvaldība rīkoja iedzī-
votāju aptauju. Aptaujā piedalī-
jās 3299 novadā deklarētie iedzī-
votāji (42% novada balsstiesīgo 
iedzīvotāju) un 3248 (98,45%) 
no tiem pauda skaidru un ne-
pārprotamu viedokli par Ikšķi-
les novadu kā patstāvīgu Latvi-
jas Republikas administratīvo 
teritoriju. Papildus aptaujai Ik-
šķiles novadā ir notikušas piecas 
tautas sapulces, kurās iedzīvotā-
ji ir pauduši skaidru viedokli par 
nevēlēšanos pievienoties Ogres 
novadam. Arī 1910 iedzīvotā-
ju parakstītajā vēstulē Latvijas 
Valsts prezidentam tika pausts 
skaidrs, nepārprotams un pama-
tots Ikšķiles novada iedzīvotāju 
viedoklis pret ATR ietvaros pa-
redzēto Ikšķiles novada apvieno-
šanu ar Ogres, Ķeguma un Liel-
vārdes novadu.

Ikšķilē noslēgumam tuvojas 
projekta „Ikšķiles ūdenssaimniecības 
attīstība, II kārta” realizācija
› 1. lpp. 
Projekta ieviešanas rezultātā Ik-
šķiles aglomerācijā kanalizācijas 
sistēmas pārklājums pieaugs līdz 
99%, savukārt faktiskais lietotāju 
skaits pieaugs līdz 85%. Lietotāju 
pieslēgšana centralizētās kanali-
zācijas sistēmas pakalpojumiem ir 
plānota laikposmā no 2020.  gada 
maija līdz 2022. gada 28. maijam.

Ar projekta īstenošanu un pro-
jektā izvirzīto mērķu un sasnie-
dzamo iznākuma rādītāju sasnieg-
šanu saistītās projekta kopējas 
izmaksas ir vairāk nekā 8 milj. eiro 
(t. sk. 21% PVN). Eiropas Savienī-
bas Kohēzijas fonda ieguldījums ir 
4 593 281,14 eiro. Ikšķiles novada 
pašvaldības ieguldījums ir vairāk 
nekā 2 milj. eiro.

Būvdarbus veica ceļu būves fir-
ma „Binders”, darbu gaitā pastāvīgi 
nodarbinot līdz 18 darbinieku bri-
gādēm. Projekta īstenošanu vada 
pašvaldības SIA „Ikšķiles māja”. 
Darbi paveikti kvalitatīvi un sav-
laicīgi. 

Būvdarbu veikšanai tika iz-
sniegtas divas būvatļaujas:

1) A, B, C daļa  – Priedaines, 
Kārklu, Ābeļu, Aizvēja, Senatnes, 
Vairoga, Pils, Upes, Rīgas, Uzva-
ras, Papeļu, Ozolu, Lībiešu, Dārza, 
Stadiona, Kraujas, Raudu, Krasta, 
Sporta, Vimbu, Asaru, Ķīšu, Robe-
žu, Mālu, Alkšņu, Jāņa Kugas, Ievu, 
Kalnu, Ķiršu, Bumbieru, Ābolu un 
Ošu iela. Izbūvētie sadzīves kana-
lizācijas tīkli šajās daļās ir nodoti 
ekspluatācijā, un Ikšķiles iedzīvo-
tāji tiek aicināti izmantot iespē-
ju lietot centralizētās kanalizā-

cijas pakalpojumus un pieslēgt 
nekustamo īpašumu pie centrali-
zētajiem kanalizācijas tīkliem. Lai 
veiktu pieslēgšanos pie jaunizbū-
vētajiem tīkliem, ir jāsaņem teh-
niskie noteikumi no SIA „Ikšķiles 
māja”;

2) D, E, F, G daļa – Birzes, Dal-
biņu, Dīķa, Mērnieku, Ganu, Peldu, 
Puķu, Vārpu, Rožu, Neļķu, Magoņu, 
Ziedu, Zemeņu, Skolas, Birzes, Īsā, 
Laivinieku, Lejas, Pilskalna, Rīt-
upes, Līvciema, Miera, Pakalnu, 
Priežu, Rasas, Skuju, Viršu, Smil-
šu, Rītiņu, Smilgu, Cīruļu, Kārļa, 
Lakstīgalu, Bērzu, Paparžu, Sta-
cijas, Strazdu iela, Tīnūžu šoseja, 
Zīļu, Dainu, Dzelzceļa, Egļu, Krū-
mu, Madaru, Paegļu, Skanuļu, Cel-
mu, Meža, Ogres, Indrānu, Mārtiņa, 
Lupīnu, Ādama, Māras, Meliorato-
ru, Saules, Gaiļu, Zvaigžņu, Lauku, 
Ausekļa, Jura Mazura iela. Izbūvē-
to sadzīves kanalizācijas tīklu pie-
ņemšana ekspluatācijā šajās da-
ļās bija paredzēta jau 3. aprīlī, taču, 
ņemot vērā valstī izsludināto ār-
kārtas situāciju, šis termiņš paga-
rināts līdz 29. maijam.

Pašlaik vēl turpinās labiekār-
tošanas darbi – zālāja, grants se-
guma un asfaltbetona ielu segu-
mu atjaunošana.

„Šis projekts ir viens no apjomī-
gākajiem pēdējo divu gadu laikā Ik-
šķiles pilsētā. Ceru, ka nākotnē ie-
spēja pieslēgties pilsētas sadzīves 
kanalizācijas tīkliem būs pieejama 
arī tajās Ikšķiles pilsētas teritorijās, 
kur tā šobrīd nav pieejama. Paldies 
par paveikto visām iesaistītajām 
pusēm,” teic I. Trapiņš.

Nekustamā īpašuma 
nodokļa samaksas termiņš 
pagarināts līdz 15. maijam
Ikšķiles novada pašvaldība lē-
musi likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli” 6. panta treša-
jā daļā noteikto 2020. gada pir-
mā ceturkšņa maksājumu, kura 
nomaksa paredzēta līdz 31. mar-
tam, pagarināt līdz 15. maijam, 
lai mazinātu nekustamā īpašu-
ma nodokļa slogu personām, 
kurām Ikšķiles novadā pieder 
nekustamais īpašums.

Likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli” 6. panta trešā daļa nosaka, 
ka nekustamā īpašuma nodoklis 
maksājams reizi ceturksnī – ne vē-

lāk kā 31. martā, 15. maijā, 15. au-
gustā un 15. novembrī – vienas ce-
turtdaļas apmērā no nodokļa gada 
summas, savukārt, ņemot vērā val-
stī izsludināto ārkārtējo situāci-
ju un likuma „Par valsts apdrau-
dējuma un tā seku novēršanas un 
pārvarēšanas pasākumiem saka-
rā ar Covid-19 izplatību” 4. pantā 
noteikto, pašvaldībām 2020.  gadā 
ir tiesības noteikt citus nekustamā 
īpašuma nodokļa samaksas termi-
ņus, kas atšķiras no likumā „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” no-
teiktajiem, tos pārceļot uz vēlāku 
laiku 2020. gada ietvaros.
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Ēdināšanas atbalsts 
ārkārtējās situācijas laikā
Ikšķiles novada dome 8. aprīļa 
ārkārtas sēdē pieņēma lēmu-
mu sniegt ēdināšanas atbal-
stu daudzbērnu, trūcīgo un 
maznodrošināto ģimeņu bēr-
niem. Ārkārtējās situācijas 
laikā tiks nodrošināta ēdinā-
šana pirmsskolas izglītojama-
jiem un 1.–12. klases vispārē-
jās izglītības izglītojamajiem no 
daudzbērnu ģimenēm, kuru dek-
larētā dzīvesvieta atrodas Ikšķi-
les novada administratīvajā te-
ritorijā un kuriem nav piešķirts 
Ikšķiles novada Sociālā dienesta 
naudas pabalsts ēdināšanai. Šīm 
ģimenēm uz mājām tiks piegādā-
tas pārtikas pakas, kuru vērtība 
ir 2,45 eiro dienā vienam izglīto-
jamajam. Savukārt izglītojama-
jiem no ģimenēm, kuras Ikšķiles 
novada Sociālais dienests ir atzi-
nis par trūcīgām vai maznodro-
šinātām, tiek piegādātas siltas 
pusdienas.

Ikšķiles novada pašvaldības or-
ganizētais ēdināšanas atbalsts ir 
attiecināms uz laiku, kamēr valstī 
ir izsludināta ārkārtējā situācija, 
atbalsts būs pieejams arī tad, ja 
ārkārtējā situācija tiks pagarināta. 
Ikšķiles novada pašvaldība ir ap-
zinājusi vienu bērnu pirmsskolas 
vecumā, 147 bērnus no daudzbēr-
nu ģimenēm, kuri mācās 1.–4. kla-
sē, novadā ir 10 skolēni 5.–9. klašu 
grupā un 18 skolēni 10.–12. kla-
šu grupā, kā arī vēl seši bērni no 
maznodrošinātām un trūcīgām 
ģimenēm pirmsskolas vecumā, uz 
kuriem attiecināms ēdināšanas 
atbalsts.

Ar tām daudzbērnu ģimenēm, 
kuras ir Sociālā dienesta redzes-
lokā un kuras atbilst paku sa-
ņemšanas nosacījumiem, Sociālā 
dienesta sociālie darbinieki jau ir 
sazinājušies, un ģimenes ir infor-
mētas par paku piegādi. Aicinām 
visas tās daudzbērnu ģimenes, 
kurām ir pirmsskolas, 1.–4.  kla-
šu izglītojamie un 5.–12.  klašu 
izglītojamie, kuriem citu novadu 
izglītības iestādēs bija nodroši-
nāta bezmaksas ēdināšana, ja nav 
saņemts sociālā darbinieka zvans, 
pašām sazināties ar Sociālo die-
nestu, aizpildīt iesniegumu un ie-
sniegt to Sociālajā dienestā: 

• izdrukātu, aizpildītu un pa-
rakstītu iesniegumu nofotografēt 
(attēls JPG formātā) vai aizpildīt 
„Word” dokumentu bez paraksta 
un nosūtīt uz e-pasta adresi socia-
laisdienests@ikskile.lv;

• nosūtīt izdrukātu, aizpildī-
tu un parakstītu iesniegumu kā 
„Whatsapp” ziņu uz mob. tālr. 
26179145;

• izdrukātu, aizpildītu un pa-

rakstītu iesniegumu ielikt past-
kastītē Daugavas prospektā 34, 
Ikšķilē.

Neskaidrību un jautājumu 
gadījumā zvanīt Sociālajam die-
nestam pa tālr. 65055459 vai 
68625938.

Aprīlī pārtikas pakas plānots 
piegādāt divas reizes. Pirmā reize – 
jau nākamas nedēļas beigās. Pārti-
kas paku saturs tiks veidots, ņemot 
vērā aptaujas rezultātus, un tajā būs 
ne tikai sausā jeb ilgi uzglabājamā 
pārtika, bet arī augļi un dārzeņi. 
Par nākamajiem paku izsniegšanas 
datumiem tiks izziņots Ikšķiles 
novada pašvaldības tīmekļvietnē 
www.ikskile.lv un sociālajos tīk-
los, kā arī www.e-klase.lv. Ikšķiles 
novada pašvaldības Izglītības, 
sporta un jaunatnes lietu pār-
valdes kontakti: tālr. 65030340, 
29157980; izglitiba@ikskile.lv.

Ikšķiles novada domes lēmums 
pamatojas uz Ministru kabineta 
2020. gada 12. marta rīkojumu 
Nr.  103 „Par ārkārtējās situācijas 
izsludināšanu” (Rīkojums), sa-

skaņā ar tā 4.3. punktu visā valsts 
teritorijā ir pārtraukta mācību 
procesa norise klātienē visās iz-
glītības iestādēs un mācības tiek 
nodrošinātas attālināti. Rīkojuma 
4.3.3. punkts nosaka: lai nodroši-
nātu valsts budžeta dotācijas iz-
glītojamo brīvpusdienām izlieto-
jumu, pašvaldības aprīlī saņemto 
valsts budžeta dotāciju brīvpus-
dienu nodrošināšanai 1., 2., 3. un 
4. klases izglītojamajiem par laik-
posmu, kad valstī ir noteikta ār-
kārtējā situācija, atbilstoši pašval-
dības domes lēmumam var izlietot 
tās administratīvajā teritorijā dzī-
vesvietu deklarējušo 1., 2., 3. un 
4. klases izglītojamo ēdināšanai, 
kas nāk no trūcīgām, maznodro-
šinātām vai daudzbērnu ģimenēm 
(neatkarīgi no minēto izglītojamo 
izglītības ieguves formas vai vie-
tas). Turklāt pašvaldība, ja tai ir 
neizmantoti brīvpusdienu nodro-
šināšanai piešķirtie valsts budže-
ta līdzekļi, atbilstoši pašvaldības 
domes lēmumam ir tiesīga izlietot 
tos pašvaldības administratīvajā 
teritorijā dzīvesvietu deklarējušo 
5., 6., 7., 8. un 9. klašu izglītojamo 
ēdināšanai, kas nāk no trūcīgām, 
maznodrošinātām vai daudzbēr-
nu ģimenēm (neatkarīgi no minē-
to izglītojamo izglītības ieguves 
formas vai vietas).

Aktualizēts jautājums par saskaņotu 
rīcību ārkārtas situācijas laikā
1. aprīlī Ikšķiles novada 
pašvaldībā notika domes 
priekšsēdētāja Induļa Trapi-
ņa tikšanās ar Zemessardzes 
54. inženiertehniskā bataljo-
na komandieri pulkvežleit-
nantu Aināru Rauzu, lai pār-
runātu jautājumus saistībā 

ar valstī izsludināto ārkār-
tas situāciju.

Tikšanās laikā tika saskaņotas 
iespējamās sadarbības formas, ja 
radīsies nepieciešamība pēc pa-
pildu cilvēku resursiem, tādējādi 
iesaistot arī zemessargus. Tika 

aktualizēts arī civilās aizsardzī-
bas jautājums saistībā ar Ikšķi-
les, Lielvārdes, Ķeguma un Ogres 
novada pašvaldības kopīgi izvei-
dotās civilās aizsardzības komi-
sijas darbu. Kā zināms, novadiem 
ir izstrādāts civilās aizsardzības 
plāns.

Sociālais dienests aicina 
izmantot pieejamo atbalstu
Ikšķiles novada pašvaldības So-
ciālais dienests turpina strādāt, 
un tā pakalpojumi tiek sniegti ne 
tikai tiem, kuri jau nonākuši die-
nesta redzeslokā – daudzbērnu 
ģimenēm, trūcīgām un mazno-
drošinātām personām un līdz-
šinējiem pakalpojumu saņēmē-
jiem, norāda Ikšķiles novada 
Sociālā dienesta vadītāja Dace 
Ikauniece.

„Saņemam zvanus ar interesē-
jošiem jautājumiem arī no tiem 
mūsu novada iedzīvotājiem, kuri 
līdz šim nav atradušies mūsu re-
dzeslokā. Tos, kuri ir mūsu re-
dzeslokā, mēs esam apzinājuši 
telefoniski, un visa nepieciešamā 
palīdzība tiek sniegta, tiek uztu-
rēti kontakti un apzināta situāci-
ja. Tāpat kā līdz šim, tiek sniegts 
aprūpes mājās pakalpojums,” no-
rāda dienesta vadītāja.

Sociālā dienesta darbinie-
ki, dodoties pie klientiem, ievē-
ro visus piesardzības pasākumus – 
lieto cimdus un aizsargmaskas. 
Pirms Sociālā dienesta apmeklē-
juma vai pakalpojuma saņemša-
nas aicinām arī klientus ievērot 
noteiktos drošības pasākumus. 
Dienests joprojām turpina sniegt 
arī transporta pakalpojumus 
tiem, kuriem tas ir piešķirts un ir 
nepieciešamība apmeklēt valsts, 
pašvaldības vai ārstniecības ies-
tādes. 

Svarīga informācija tiem, ku-
riem jau ir piešķirts trūcīgā un 
maznodrošinātā statuss: valstī 
noteiktās ārkārtas situācijas laikā 
tas tiek pagarināts automātiski 
un nekādas papildu formalitātes 
šobrīd nav jākārto. Statuss tiek 
pagarināts līdz ārkārtas situāci-
jas beigām un vēl mēnesi pēc tam. 

Ja ģimene vai persona ārkār-
tējās situācijas dēļ nespēj nodro-
šināt savas pamatvajadzības, lai 
saņemtu sociālo palīdzību, aici-
nām vispirms telefoniski sazinā-
ties ar sociālo darbinieku. Sazi-
ņai ar sociālo darbinieku aicinām 
izmantot Sociālā dienesta tālr. 
65055459, 68625938, 22027666, 
26179145 (var izmantot „Whats-
app”). E-pasta adrese – socialais-
dienests@ikskile.lv. 

Ikvienai ģimenei valstī iz-
sludinātās ārkārtējās situāci-
jas periodā ir jāspēj pielāgoties 
jauniem apstākļiem. Ģimenei 
ir izaicinājums sniegt atbalstu 
bērniem attālinātā mācību pro-
cesa sekmīgai norisei, pilnvēr-
tīgi nodarbināt pirmsskolas ve-
cuma bērnus, paralēli plānojot 
savas darba gaitas, turklāt vēl 
visu savienojot ar ikdienas mā-
jas pienākumiem un pilnvērtīgu 

uztura nodrošināšanu ģimenei. 
Tāpat jāspēj bērniem izskaidrot 
visas ikdienas pārmaiņas, kā-
pēc nevar tikties ar draugiem, 
izbaudīt ierastās izklaides un 
kas vispār notiek apkārt un pa-
saulē, pašiem saglabājot mieru, 
lai dotu pārliecību un stabilitā-
tes sajūtu, ka viss būs labi. Jo lie-
lākas pārmaiņas ģimeni skar un 
jo mazāk ir atbalsta personu, kas 
ikdienā sniedz palīdzību, jo lie-
lāku spriedzi šī situācija rada. 

Šādos sarežģītos periodos ļoti 
nozīmīgs ir psiholoģiskais at-
balsts. Aicinām ikvienu Ikšķiles 
novada iedzīvotāju, kas jūt, ka 
emocijas saistībā ar esošo situā-
ciju negatīvi atspoguļojas ģime-
nē, kas var izpausties kā bailes, 
dusmas, nekontrolēta agresija, 
nomāktība, noslēgšanās sevī vai 
citādi, izmantot pašvaldības un 
citus atbalsta resursus.

Sociālā dienesta psihologa pa-
kalpojums tiek nodrošināts at-
tālināti, un to iedzīvotāji var sa-
ņemt telefoniski vai ar aplikācijas 
„Skype” starpniecību. Par šī pa-
kalpojuma saņemšanas kārtību 
var vienoties, sazinoties ar psiho-
logu vai sociālo darbinieku.

Informējam, ka Ikšķiles vidus-
skolas un Tīnūžu sākumskolas 
psihologi skolas audzēkņu pār-
stāvjiem var sniegt atbalstu un 
ieteikumus bērnu emociju kon-
trolēšanai, bērnu motivēšanai 
mācību procesam, kā arī ieteiku-
mus bērnu pārstāvjiem mācību 
procesa organizēšanā. 

Lai saņemtu Ikšķiles vidussko-
las psihologu atbalstu, lūdzam 
sazināties ar psihologiem vietnē 
www.e-klase.lv. Ar Tīnūžu sākum-
skolas psihologu var sazināties 
pirmdienās, trešdienās, piektdie-
nās no plkst. 9.00 līdz 16.00 pa 
tālr. 28345431.

Valsts bērnu tiesību aizsardzī-
bas inspekcija ārkārtējās situāci-
jas laikā sniedz psiholoģisko pa-
līdzību un atbalstu. Sazināties var 
pa tālr. 67359128 vai elektronis-
ki – pasts@bti.gov.lv. Pieejams arī 
bērnu un jauniešu uzticības tāl-
runis 116111, pa kuru zvanot var 
saņemt konsultācijas arī vecāki 
un līdzcilvēki.

Krīžu un konsultāciju centrs 
„Skalbes” piedāvā diennakts psi-
holoģisko atbalstu krīzes situāci-
jā, interesentiem zvanot pa tālr. 
67222922 vai 27722292. Tāpat 
var zvanīt centram „Dardedze” pa 
tālr. 29556680.

Atbalstu vardarbīgas uzvedī-
bas mazināšanai var saņemt „Mā-
cību centrā MKB”, kas sniedz in-
dividuālās konsultācijas pa tālr. 
29419787.
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Izveidots palīdzības tīkls 
pārtikas piegādēm riska 
grupām un cilvēkiem 
pašizolācijā vai karantīnā

Kopš Latvijā ticis izsludināts 
ārkārtas stāvoklis, pašizolāci-
jā un karantīnā atrodas tūksto-
šiem iedzīvotāju. Īpaši svarīga 
pašizolācija ir vecāka gadagāju-
ma cilvēkiem, kā arī tiem, kam ir 
hroniskas saslimšanas. Šiem cil-
vēkiem pat vienkāršs gājiens uz 
veikalu var izrādīties īpaši bīs-
tams. Tikpat kritiskā situācijā ir 
arī cilvēki, kam pēc atgriešanās 
no ārzemēm obligāti nepiecie-
šams uzturēties 14 dienu pašizo-
lācijā, bet nav pieejams tuvinie-
ku atbalsts.

Lai palīdzētu šiem cilvēkiem un 
reizē arī pasargātu citus iedzīvo-
tājus no iespējamās inficēšanās 
ar Covid-19, #paliecmājās piedā-
vā brīvprātīgo palīdzību pārtikas 
produktu un sadzīves preču sagā-
dē, kā arī mājdzīvnieku izvešanā 
pastaigās un emocionālā atbalsta 
sniegšanā. #paliecmājās īpaši aici-
na pieteikt palīdzību tos, kuri ne-
lieto digitālās tehnoloģijas un atro-
das Covid-19 riska grupā, zvanot pa 
tālruni 25661991. Tāpat arī kaimi-
ņi, aprūpētāji un sociālie darbinie-
ki ir aicināti mudināt līdzcilvēkus 
zvanīt un pieteikt palīdzību.

Lai nodrošinātu pēc iespējas lie-
lāku palīdzības apjomu, #paliec-
mājās aicina pieteikties brīvprātī-
gos, kas vēlas palīdzēt ar pārtikas 

un citu preču piegādi un citām ik-
dienas vajadzībām, piesakoties 
kustības tīmekļvietnē www.paliec-
majas.lv vai „Facebook” grupā. Pie-
teikties var ikviens iedzīvotājs ne-
atkarīgi no atrašanās vietas, kam 
nav konstatēts Covid-19, kas pēdē-
jo 14 dienu laikā nav bijis ārzemēs, 
kā arī nav bijis kontaktā ar iespē-
jamu Covid-19 slimnieku. Kustī-
bas tīmekļvietne pieejama latvie-
šu valodā, un šobrīd tiek veikta tās 
izstrāde arī citās valodās, taču zva-
ni gan latviešu, gan krievu un an-
gļu valodā tiek pieņemti jau tagad.

#paliecmājās ir valsts, pašvaldī-
bu un Latvijas uzņēmumu atbals-
tīts projekts, kas darbojas sabiedrī-
bas labā, tāpēc preču piegāde ir bez 
maksas, un par samaksu par pre-
cēm individuāli jāvienojas ar brīv-
prātīgo, kas sniedz palīdzību. #pa-
liecmājās projekts tika ierindots 
starp pieciem labākajiem „Hack-
Force” hakatonā, saņemot atbalstu 
no Latvijas Investīciju un attīstī-
bas aģentūras, Ekonomikas minis-
trijas un uzņēmumiem „Latvijas 
Mobilais telefons”, „Swedbank”, 
„Ubiquity”, „TechHub Riga”, „Mic-
rosoft” un „Ogilvy”. Partneri: „So-
nido Zvanu centrs”, Latvijas Sama-
riešu apvienība, „Paēdušai Latvijai” 
un „Mobilly”.

daiga zīMele,
sabIedrIsko attIecību konsultante

Brīvdabas atpūtas vietās noteikti ierobežojumi

Ikšķiles novadā izvietoti infor-
mējoši plakāti par publisko vie-
tu, sporta un atpūtas laukumu 
lietošanas ierobežojumiem.

Sociālā distancēšanās jāievē-
ro brīvdabas atpūtas vietās visā 
novada teritorijā, tai skaitā Ik-
šķiles parkos un skvēros, plud-
malē un Tīnūžu atpūtas saliņā. 
„Minku parks” ir apmeklētājiem 
slēgts.

Aktīvās atpūtas un bērnu rota-
ļu laukumu aprīkojumu izmantot 
ir aizliegts, jo vīruss uz dažādām 
virsmām gan siltā, gan aukstā lai-
kā izdzīvo vairākas dienas, līdz ar 
to inventāra izmantošana ir no-
pietns inficēšanās risks.

Slēgts dabas parka skatu tornis
No 30. marta, ņemot vērā valstī 
izsludinātos pulcēšanās papil-
du  ierobežojumus, slēgts dabas 
parka „Zilie kalni” skatu tornis, 
kā arī ir aizliegums izmantot 
oficiālās piknika vietas. Aici-
nām iedzīvotājus būt saproto-
šiem un atbildīgiem un ievērot 
drošības pasākumus saistībā ar 
Covid-19 ierobežošanu. 

Ņemot vērā iedzīvotāju lūgumus, 
arī turpmāk dabas parkā „Zilie 
kalni” līdz ar krēslu līdz plkst. 
22.00 būs ieslēgts apgaismojums. 
Ejam pastaigās, baudām dabu un 
ievērojam šībrīža distancēšanās 
prasības! Esam atbildīgi!

Ieviesti stingrāki personu fiziskās distancēšanās 
noteikumi Covid-19 izplatīšanās ierobežošanai
Lai mazinātu riskus Covid-19 tā-
lākai izplatībai Latvijas iedzīvo-
tāju vidū, atbilstoši epidemio-
loģiskajai situācijai valdība ir 
pieņēmusi stingrākus noteiku-
mus cilvēku pulcēšanās ierobe-
žošanai privātos un publiskos 
pasākumos un citus ierobežo-
jumus. Fiziskās kontaktēšanās 
ierobežojumi attiecas uz pub-
liskām norisēm iekštelpās un 
ārtelpās un nosaka divu met-
ru distances ievērošanas un ne 
vairāk kā divu cilvēku pulcēša-
nās noteikumus. 

Ārkārtējās situācijas laikā tiek aiz-
liegti jebkādi privāti pasākumi, iz-
ņemot bēru ceremoniju noturēša-
nu ārtelpās, ja tiek ievērota divu 
metru distance starp personām 
un citi epidemioloģiskās drošības 
noteikumi.

Tiek saīsināts kultūras, izklai-
des, ārpustelpu sporta un citu at-

pūtas vietu darba laiks – tas ir no 
plkst. 8.00 līdz 22.00.

Kā līdz šim, ir aizliegti jebkā-
di publiski pasākumi, kā arī sapul-
ces, gājieni un piketi. Tāpat ir aiz-
liegta sporta norišu darbība telpās, 
kā arī reliģiskās darbības, kas veica-
mas pulcējoties.

Publiskās vietās ir noteikti arī 
vairāki jauni ierobežojumi, kas no-
saka personu atrašanos vienuviet. 
Visās publiskajās vietās – iekš-
telpās, ārtelpās un koplietoša-
nas telpās – ir jāievēro savstar-
pēja divu metru distance, kā arī 
citi noteiktie fiziskās distancēša-
nās un epidemioloģiskās drošības 
pasākumi.

Neievērojot divu metru distan-
ci, vienlaicīgi pulcēties publiskās 
iekštelpās un publiskās ārtelpās 
drīkst ne vairāk kā divas perso-
nas. Izņēmums ir personas, kas 
dzīvo vienā mājsaimniecībā, vai 
arī vecāks un tā nepilngadīgie 

bērni, ja tie nedzīvo vienā māj-
saimniecībā. Vairāk nekā divas 
personas drīkst pulcēties arī ga-
dījumos, kad tiek veikti darba vai 
dienesta pienākumi.

Tirdzniecības vietās un sabied-
riskās ēdināšanas vietās drīks-
tēs atrasties tāds personu skaits, 
kas tiks noteikts ar ekonomikas 
ministra rīkojumu, nodrošinot 
divu metru savstarpēju distanci 
un citus epidemioloģiskās drošī-
bas pasākumus. Vienlaikus valdī-
ba uzdeva ekonomikas ministram 
noteikt personu skaitu, kas vien-
laicīgi drīkst atrasties tirdzniecī-
bas vietā un sabiedriskās ēdināša-
nas vietā.

Papildus ir noteikts, ka brīvdie-
nās un svētku dienās visos tirdz-
niecības centros, nodrošinot fi-
ziskās distancēšanās pasākumus, 
darbojas arī preses tirdzniecības 
vietas, vakcinācijas kabineti un ķī-
miskās tīrītavas.

Turpmāk ar zāļu, medicīnisko 
ierīču, individuālo aizsardzības lī-
dzekļu un dezinfekcijas līdzekļu 
piegādēm primāri ir jānodrošina 
valsts vajadzības.

Aizsardzības ministrs turpmāk 
lems par Nacionālo bruņoto spēku 
atbalsta sniegšanu Valsts robežsar-
dzei un Valsts policijai, kā arī civi-
lās aizsardzības sistēmai, izvērtē-
jot iestādes izteiktā pieprasījuma 
ietekmi uz Nacionālo bruņoto spē-
ku tiešo uzdevumu izpildi.

Lai veiktu epidemioloģisko iz-
meklēšanu un pārliecinātos par 
personas sniegtās informāci-
jas par pārvietošanos patiesu-
mu, Valsts policija pēc Slimību 
profilakses un kontroles cen-
tra pieprasījuma var pieprasīt 
informāciju elektronisko saka-
ru komersantiem par konkrētām 
personām, kurām var būt no-
teikts inficēto vai kontaktperso-
nu statuss.

Personām ir pienākums pēc dar-
ba devēja pieprasījuma sniegt in-
formāciju darba devējam par savu 
veselības stāvokli, ciktāl tam ir bū-
tiska nozīme paredzētā darba veik-
šanā.

Darba devējs ārkārtējās si-
tuācijas laikā ir tiesīgs nodarbi-
nāt personu bez obligātās vese-
lības pārbaudes veikšanas, ja ir 
pārtraukta veselības aprūpes pa-
kalpojumu sniegšana, kas nepie-
ciešama obligātās veselības pār-
baudes veikšanai. Tas neattiecas 
uz personām, kuras ir nodarbinā-
tas bīstamos darbos, kur pastāv 
augsts nelaimes gadījumu risks 
pašam nodarbinātajam vai ap-
kārtējiem.

29. marta grozījumi Ministru 
kabineta 2020. gada 12. mar-
ta rīkojumā Nr. 103 „Par ār-
kārtējās situācijas izsludināša-
nu” pieejami www.vestnesis.lv/
op/2020/62D.1.
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XII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētki tiek pārcelti 
uz 2021. gada vasaru
XII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku rīcības 
komiteja, izvērtējot svētku rī-
kotāja – Valsts izglītības satura 
centra – piedāvātos scenārijus, 
pieņēma lēmumu pārcelt svēt-
kus uz 2021. gada vasaru. Rīcī-
bas komiteja uzklausīja svētku 
izpilddirektori Agru Bērziņu un 
svētku operatīvās vadības gru-
pas vadītāju ģenerāli Arti Velšu. 
Jautājumu par svētku pārcelša-
nu uz 2021. gada vasaru skatīja 
arī Dziesmu un deju svētku pa-
dome, piekrītot rīcības komite-
jas lēmumam.

„Svētku rīkošanā svarīgākais ir 
sabiedrības, jo īpaši dalībnieku, 
drošības jautājums. Covid-19 ne-
prognozējamā epidemioloģis-
kā attīstība un ārkārtējā situācija 
Latvijā un pasaulē ievieš būtiskus 
ierobežojumus un izmaiņas visās 
sabiedrības funkcionēšanas jo-
mās. Rīcības komiteja [..] pieņēma 
vienprātīgu lēmumu pārcelt svēt-
kus uz nākamā gada vasaru, ņe-
mot vērā gan medicīniskos, gan 
cilvēkresursu, gan organizatoris-

kos aspektus, tajā pašā laikā res-
pektējot dziesmusvētku tradīcijas 
nepārtrauktības nozīmi. Ceram, 
ka šī ziņa neskumdinās potenciā-
los dalībniekus, bet ļaus noskaņo-
ties svētkiem ar jaunās izglītības 
platformas „Tava klase” starpnie-
cību. Tā būs iespēja izdejot un iz-
dziedāt arī dziesmu un deju svētku 
repertuāru,” akcentē izglītības un 
zinātnes ministre Ilga Šuplinska.

„Svētku rīkotāju komanda jau 
ir uzsākusi darbu, lai precizētu ar 
svētku pārcelšanu saistītos orga-
nizatoriskos jautājumus. Dzies-
mu un deju svētki ir milzīgs me-
hānisms ar daudzām būtiskām 
sastāvdaļām – mākslinieciskās 
programmas un to aktualitāte pēc 
gada, skašu rīkošana un noliku-
mi kontekstā ar svētku pārcelša-
nu, valsts dotācijas pārdale, no-
rišu vietu pieejamība u.  c. Visus 
procesā iesaistītos par detaļām 
informēsim līdz mācību gada nos-
lēgumam. Šobrīd vēlos pateikties 
visiem dalībniekiem, kas cītīgi ga-
tavojušies svētkiem – līdz šim ska-
tēs redzētais pārliecina ar augsto 
māksliniecisko sniegumu –, peda-

gogiem, vecākiem, pašvaldībām 
un rīkošanā iesaistītajiem par līdz 
šim paveikto,” stāsta svētku iz-
pilddirektore Agra Bērziņa.

Latvijas Skolu jaunatnes dzies-
mu un deju svētki ir lielākie Lat-
vijas bērnu un jauniešu kultūras 
un mākslas svētki, kas apliecina, 
ka senās latviešu dziedāšanas, 
dejošanas un muzicēšanas tradī-
cijas tiek turpinātas un turētas 
godā. Ar dziesmu un deju svēt-
kiem saistītā bērnu un jaunie-
šu mākslinieciskā jaunrade no-
ris kultūrizglītības pulciņos un 
kolektīvos – koros, deju kolek-
tīvos, pūtēju orķestros, mazajos 
mūzikas kolektīvos, tautas mūzi-
kas ansambļos, vizuālās un lietiš-
ķās mākslas, kā arī teātra mākslas 
kolektīvos un bērnu un jauniešu 
folkloras kopās. XII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svēt-
ku rīkotājs ir Valsts izglītības sa-
tura centrs. Svētku lieldraugs – 
„Swedbank”.

inga vasiļjeva,
XII latvIjas skolu jaunatnes 

dzIesmu un deju svētku sabIedrIsko 
attIecību vadītāja

Top jaunais skeitparks

Ikšķiles pilsētā Lupīnu ielas sta-
dionam piegulošajā teritorijā 
jau kādu laiku norit jaunā skeit-
parka būvniecība. Šajā terito-
rijā paredzēts monolīta finiera 
skeitparks 430 m2 platībā. Skeit-
parka plānojums ir veidots vai-
rākos līmeņos, veidojot dažādas 
sarežģītības pakāpes elementus 
atšķirīgām sportistu prasmēm. 
Plānojumā ir iekļauta lielākā 
daļa BMX un skeitbordinga pa-
matelementu, saglabājot plašu-
mu un dinamiku. 

Līdz šim jau norakti zemes vaļņi 
un sagatavota pamatne celiņiem, 
jo skeitparka aktīvo zonu ir pare-
dzēts savienot ar gājēju celiņiem, 

to tiešā tuvumā izvietojot atse-
višķus soliņus un atkritumu ur-
nas. Šobrīd tiek izbūvētas skeit-
parka nesošās konstrukcijas. Pēc 
koka lāgu izbūves tiks ieklāts se-
gums, un plānots, ka jau pēc mē-
neša darbi tiks pabeigti. 

Savukārt blakusesošajā lauku-
mā, kur iepriekš atradās skeitparks, 
paralēli noris darbs virskārtas as-
faltēšanai. Plānots, ka tiks ne vien 
atjaunots segums, bet arī uzstādī-
ti jauni basketbola grozi. Tiks lab-
iekārtota arī apkārt esošā teritori-
ja, uzstādot soliņus un veidojot kā 
vienotu aktīvās atpūtas zonu. Līdz 
ar to Ikšķiles novadā būs par vienu 
aktīvās atpūtas vietu vairāk, kur ie-
dzīvotājiem pavadīt brīvo laiku! 

Ieteikumi mājdzīvnieku 
īpašniekiem Covid-19 
epidēmijas laikā

Lai gan šobrīd nav pietiekamu 
zinātnisko pētījumu, kas pierā-
dītu jaunā koronavīrusa izraisī-
tās slimības Covid-19 pārnesi no 
mājdzīvnieka (suņa, kaķa) uz cil-
vēku un no cilvēka uz mājdzīv-
nieku, pasaulē tomēr ir reģistrē-
ti daži gadījumi, kad šīs slimības 
ierosinātājs ir konstatēts arī 
mājdzīvniekiem – diviem suņiem 
un vienam kaķim, kuru saimnie-
ki bijuši slimi ar Covid-19, kā arī 
zoodārza tīģerim, kura kopējs bi-
jis Covid-19 slimnieks.

Ņemot vērā, ka slimība ir jauna un 
šajā jomā nav pietiekami daudz pē-
tījumu, bet atsevišķos gadījumos 
Covid-19 vīrusa klātbūtne tomēr ir 
konstatēta arī dzīvniekiem, Pārti-
kas un veterinārais dienests aicina 
būt piesardzīgiem:

1) neglaudi svešus un klaiņo-
jošus mājdzīvniekus, netuvojies 
tiem, neņem uz mājām;

2) pēc jebkura kontakta ar māj-
dzīvnieku (arī tad, ja tas ir tavs māj-
dzīvnieks) mazgā rokas;

3) neļauj svešiem cilvēkiem 
glaudīt tavu mājdzīvnieku;

4) pastaigas laikā neļauj savam 
mājdzīvniekam kontaktēties ar ci-
tiem mājdzīvniekiem;

5) ja tev ir apstiprināta saslimša-
na ar Covid-19, izvairies no pārāk 

cieša kontakta ar savu mājdzīvnie-
ku (netuvini mājdzīvniekam seju, 
neglaudi mājdzīvnieku);

6) ja slimošanas laikā nav kas 
par tavu mājdzīvnieku parūpējas, 
ievieto to PVD reģistrētā veterinā-
rajā klīnikā, patversmē vai viesnīcā 
(iepriekš piesakoties, kā arī infor-
mējot šo vietu par to, ka dzīvnie-
ka īpašnieks ir Covid-19 slimnieks).

Jāpiebilst, ka iepriekšminētie 
piesardzības pasākumi būtu ievē-
rojami arī ikdienā, lai pasargātu 
sevi no saslimšanas ar dažādām in-
fekcijas slimībām.

Dzīvnieku patversme „Mežavai-
rogi” šai laikā var strādāt pastip-
rinātā režīmā, nodrošinot lielāka 
dzīvnieku skaita uzņemšanu, ie-
vērojot visus drošības pasākumus. 
Tāpēc aicinām iedzīvotājus ziņot 
par klaiņojošiem mājdzīvniekiem, 
nemēģināt paši saviem spēkiem 
sagūstīt mājdzīvnieku, vest uz pa-
tversmi, ņemt mājās, lai sameklētu 
saimnieku, utt. Lūgums zvanīt Re-
ģionālās pašvaldības policijas Ik-
šķiles nodaļai pa tālr. 67937102.

Pavasaris ir laiks, kad ir novēro-
jama pastiprināta dzīvnieku klai-
ņošana dzimumtieksmes apmie-
rināšanai, tāpēc šobrīd iespējamā 
Covid-19 izplatība ar mājdzīvnie-
ku palīdzību var nopietni palieli-
nāt inficēto cilvēku skaitu.
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Ikšķiles jaunās pūtējas 
gūst pieredzi un godalgas 
starptautiskā konkursā 
Daugavpilī

Pavasarīgajā februāra izska-
ņā, 27. un 28. februārī, jaunie 
pūtēji no Latvijas, Baltkrievi-
jas, Lietuvas, Igaunijas, Poli-
jas un Krievijas muzicēja un 
apliecināja savu profesionālo 
līmeni un tehnisko varēšanu 
IV starptautiskajā pūšamins-
trumentu spēles jauno izpildī-
tāju konkursā „Naujene Wind 
2020”. 

Divu dienu garumā Daugavpili 
pieskandināja 225 jaunie flau-
tisti, saksofonisti, mežradznie-
ki, trompetisti un citi ragu mū-
zikas jaunie meistari, gūstot 
jaunu pieredzi. Ikšķiles Mūzi-
kas un mākslas skolu pārstāvē-
ja 4. klases flautistes Gerda Va-
naga un Agate Sokolovska, kuras 
ļoti nopietni un ilgus mēnešus 
gatavojās konkursam skolotā-
jas Artas Asares vadībā (kon-
certmeistare Zanda Grīnber-
ga-Grundule). Savukārt Ikšķiles 
jauno saksofonistu saimi pār-
stāvēja 6.  klases audzēkne Sa-
manta Zeļģe (pedagogs Emīls 
Avotiņš, koncertmeistare Egija 
Puzule). Ļoti sīvajā jauno flau-

tistu konkurencē abas jaunās Ik-
šķiles flautistes Gerda un Agate 
ieguva godalgoto 2. vietu, savu-
kārt jaunā saksofoniste Samanta 
izpelnījās žūrijas atzinību.

Neizmērojams prieks un lep-
nums par jauno mūziķu sasniegu-
miem konkursā, kurā mūsu skolas 
audzēkņi piedalās jau trešo reizi, 
katrreiz priecējot ar godalgām. 
Gerda Vanaga jau trešo reizi pie-
dalās šajā konkursā, iegūstot aug-
stu žūrijas vērtējumu, Samanta 
Zeļģe konkursā piedalās otro rei-
zi un arī iegūst nozīmīgu žūrijas 
vērtējumu.

Mēs lepojamies ar jauno mūzi-
ķu paaudzi! Lepojamies ar mūsu 
skolas pedagogiem, kas iegul-
da ļoti lielu darbu jaunās mūzi-
ķu paaudzes izglītošanā, ne vien 
daloties ar savām profesionāla-
jām zināšanām, bet arī dāvājot 
mūzikas mīlestību un muzicēša-
nas prieku ikdienas darbā, gata-
vojoties konkursiem, muzicējot 
kopā ar jauno paaudzi! Vislielā-
kie pateicības vārdi vecākiem par 
atbalstu, uzticību un sadarbību!

valda jerManova,
skolas dIrektore

Pianisma vakars „Melnbalto taustiņu virpulī”

Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolā satrauktā un neparastā 
gaisotnē 12. marta pievaka-
rē 13 jaunie pianisti muzicēja sa-
vam, savu draugu, vecāku un pe-
dagogu priekam, aicinot uz jau 
tradicionālo audzēkņu vakaru.
Skolotāju Ksenijas Pospelovas 
un Elgas Volodko vadībā 2.–

8.  klases jaunie mūziķi atska-
ņoja dažādu tautu komponistu 
skaņdarbus, kas ienesa priecīgu 
un raibu noskaņu šajā vakarā. 
Daudzi no jaunajiem pianistiem 
ir daudzreiz godam prezentēju-
ši un aizstāvējuši Ikšķiles vār-
du koncertos, konkursos un fes-
tivālos. 

Lai uzcītība, veiksme, pedago-
gu un vecāku atbalsts mūsu sko-
las audzēkņiem šajā neparastajā 
laikā! Mēs visi turpinām strādāt 
un dāvāt mākslas un mūzikas mī-
lestību virtuālajās un neklātienes 
stundās!

valda jerManova,
skolas dIrektore

Ikšķiles jaunās vokālistes piedalās starptautiskā 
akadēmiskās dziedāšanas konkursā Liepājā

Liepājas Mūzikas, mākslas un 
dizaina vidusskola (LMMDV) 
pavasara gaidās aicināja uz 
II starptautisko bērnu un jau-
niešu akadēmiskās dziedāšanas 
konkursu „Dzintara balsis 2020”. 
Jaunajiem dziedātājiem šī bija 
lieliska iespēja gūt jaunu piere-
dzi, paplašināt savu repertuāru 
un uzstāties profesionālas žūri-
jas priekšā, kā arī saņemt iedro-
šinājumu tālākiem mērķiem un 
sasniegumiem vokālajā mākslā. 

Konkurss norisinājās 28.  un 
29.  februārī Liepājas koncertzā-
lē „Lielais dzintars”, kur konkur-
sa otrajā dienā notika meistarkla-
ses starptautiski atzītu pedagogu 
vadībā, priecēja arī laureātu kon-
certs Melngaiļa koncertzālē, kurā 
solisti uzstājās kopā ar LMMDV 
simfonisko orķestri.

Konkursā piedalījās jaunie 
vokālisti no Latvijas un Lietu-
vas. Ikšķiles Mūzikas un māks-
las skolu pārstāvēja jauno vokā-
listu duets – Paula Rumjanceva 
(6. klase) un Marta Elīza Rudzīte 
(5.  klase) (pedagoģe Linda Lov-
niece, koncertmeistare Kseni-
ja Pospelova). Jaunās vokālis-
tes konkursā atskaņoja latviešu 
tautasdziesmu R.  Paula apda-
rē „Kur tad tu nu biji”, A. Vivaldi 
„Laudamus te”, kā arī piedalījās 
lietuviešu pedagogu vadītajās 
meistarklasēs, gūstot brīnišķīgu 
starptautisko pieredzi.

Marta: „Piedalīšanās šajā kon-
kursā bija kas jauns man, jo pir-
mo reizi dziedāju konkursā du-
etā. Man konkurss patika, bija 
interesanti paklausīties arī citu 
dalībnieku priekšnesumus. Meis-
tarklases pie lietuviešu vokālās 

skolotājas arī bija ļoti interesan-
tas, jo iemācījos šo to jaunu un 
atkārtoju jau zināmo. Lai arī ne-
ieguvām godalgotu vietu, priecā-
jos par iegūto pieredzi un būšanu 
vietā, kur biju pirmo reizi.”

Paula: „Kopumā man konkurss 
patika. Žūrija bija samērā stingra, 
bet, kaut arī mēs neieguvām god-
algas, tā bija laba pieredze, kaut 
kas jauns redzēts un dzirdēts. 
Meistarklases atgādināja mācīto, 
tikai no cita skatupunkta. Priecā-
jos, ka tika tāda iespēja pabūt kādā 
citā atmosfērā.”

Paldies jaunajām vokālistēm 
par centību un muzicēšanas prie-
ku, vecākiem par atbalstu, paldies 
skolotājām Lindai Lovniecei, Kse-
nijai Pospelovai, Natālijai Čuriļi-
nai par ieguldīto darbu!

valda jerManova,
skolas dIrektore

No kreisās: koncertmeistare Egija Puzule, 6. klases audzēkne 
Samanta Zeļģe un pedagogs Emīls Avotiņš.

Jaunās vokālistes ar koncertmeistari Kseniju Pospelovu.

No kreisās: 4. klases flautistes Agate Sokolovska  
un Gerda Vanaga.
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Stipendija – atspēriena punkts 
jauniem sasniegumiem
Ar Latvijas Universitātes (LU) 
fonda atbalstu ik gadu ap 100 ta-
lantīgāko studentu saņem sti-
pendijas, kas palīdz jauniešiem 
doties pretim jauniem panāku-
miem. Šajā akadēmiskajā gadā 
atbalstu saņēmuši arī divi LU 
studenti no Ikšķiles – Katrīna 
Smeltere un Rihards Saksis.

LU fonda administrētās stipendi-
jas ikvienam studentam kalpo kā 
pamatīgs atspēriena punkts vēl 
sekmīgākam studiju sākumam un 
to turpinājumam. Kā Katrīna, tā 
Rihards savu nākotni saista ar da-
baszinātnēm, proti, abi studē LU 
Bioloģijas fakultātē. 

Dejot un izzināt pasauli
Ikšķiliete Katrīna Smeltere ir viena 
no 11 LU pirmā kursa studentiem, 
kas saņēmuši Minnas Matildes Vil-
helmīnes Petkevičs piemiņas sti-
pendiju. To piešķir mācībās un ār-
pusskolas aktivitātēs centīgiem un 
talantīgiem vidusskolu beidzējiem. 
Jauniete ir uzsākusi bioloģijas pa-
matstudijas, bet no dabaszinātņu 
apgūšanas brīvajos brīžos labprāt 
dejo tautas dejas un lasa daiļlite-
ratūru. „Stipendijas iegūšana kalpo 
par apliecinājumu, ka esmu spējī-
ga sevi prezentēt un būt gana paš-
pārliecināta, lai piesaistītu sev uz-
manību kā stipendiātei. Tas man ir 
vēl viens sasniegums,” atzīst Katrī-
na Smeltere. 

Apliecinājums par sasniegto
Turpretim Rihards Saksis, Ikšķi-
les vidusskolas absolvents, turpina 
bioinformātikas maģistra studijas. 
Ikdienā papildus mācībām 1. kursa 
maģistrants Rihards strādā Latvi-
jas Biomedicīnas pētījumu un stu-
diju centrā. Viņš sevi raksturo kā 
pragmatisku cilvēku, kuram vieg-
li uzticēties. Rihards komentē ie-
spēju saņemt atbalstu: „Stipendijas 
iegūšanu es uztveru kā apliecinā-
jumu tam, ka līdz šim apgūto un 
paveikto kāds novērtē un vēlas at-

balstīt manus pūliņus šīs jomas pla-
šajos ceļos. Ar stipendijas palīdzību 
es pilnīgāk varēšu pievērsties jau-
nu prasmju apgūšanai un jau eso-
šo pilnveidošanai.” Daudzsološais 
biologs ir viens no četriem studen-
tiem, kas šajā studiju gadā pirmo-
reiz saņēmuši Izcilības stipendi-
ju bioinformātikā. Kopš 2019. gada 
mecenāts „Mikrotīkls” sniedz ie-
guldījumu topošo bioinformātikas 
speciālistu akadēmiskajā izaugsmē 
un nozares attīstībā Latvijā.

Ar lepnumu par izcilību!
Arī 2020./2021. akadēmiskajā 
gadā gan LU pirmā kursa studen-
ti, gan arī visi pārējie studējošie 
visos studiju līmeņos un visās zi-
nātņu jomās varēs pretendēt uz 
LU fonda administrētajām sti-
pendijām. Vidusskolēniem cen-
tralizēta tiešsaistes pieteikšanās 
notiks LU fonda tīmekļa vietnē 
www.fonds.lv līdz septembra sā-
kumam. Pretendenti aicināti lai-
kus izpētīt stipendiju noteikumus 
un neatlikt pieteikšanos uz pēdē-
jo brīdi.

Par Latvijas Universitātes fondu
Jau kopš 2004. gada Latvijas Uni-
versitātes fonds nodrošina ie-
spēju mecenātiem un sadarbības 
partneriem atbalstīt gan LU, gan 
citas vadošās Latvijas augstsko-
las, tā investējot Latvijas nākotnē. 
LU fonda prioritātes ir atbalstīt 
izcilākos studentus un pētniekus, 
veicināt modernas mācību vides 
izveidi, kā arī universitātes ēku 
būvi un rekonstrukciju.

brigita zutere,
latvIjas unIversItātes fonds

Skolēnu nodarbinātība vasarā
Ikšķiles novada pašvaldība 
izsludina pieteikšanos sko-
lēnu nodarbinātības pasā-
kumiem 2020. gada vasarā. 
Tiek piedāvātas 49 vakances 
Ikšķiles novada pašvaldības 
iestādēs un 17 vakances Ikšķi-
les novada uzņēmumos.

Pieteikties var izglītojamie ve-
cumā no 13 līdz 20 gadiem, kuri 

mācās kādā no Ikšķiles novada 
izglītības iestādēm vai ir dek-
larēti Ikšķiles novadā un apgūst 
izglītības programmu cita nova-
da vispārējās, speciālās vai pro-
fesionālās izglītības iestādēs.

Ja nepieciešama palīdzība CV 
un motivācijas vēstules sagata-
vošanā, jauniešu atbalstam tiks 
piedāvāta CV un motivācijas 
vēstules sagatavošanas darb-

nīca, kā arī notiks individuālas 
darba intervijas meistarkla-
se tiešsaistē. Sīkāka informāci-
ja par norises laiku būs pieeja-
ma drīzumā.

Pieteikšanās līdz 27. aprīlim! 
Aicinām iepazīties ar piedāvā-
tajām vakancēm un pietiekša-
nās kārtību jauniešu tīmekļ-
vietnē www.ikjauniesi.lv sadaļā 
„Karjera”.

Pirmsskolas 
vecuma bērnu 
uzņemšana 
2020./2021. 
mācību gadam
Ikšķiles novada pašvaldības 
Izglītības, sporta un jaunat-
nes lietu pārvalde informē, ka 
maija sākumā notiks bērnu uz-
ņemšana 2020./2021. mācību 
gadam pašvaldības pirmssko-
las izglītības iestādēs.

Aicinām visus vecākus, kuri vēl nav 
veikuši bērnu reģistrāciju Ikšķiles 
novada pirmsskolu rindas reģistrā, 
to veikt līdz 2020. gada 29. aprī-
lim. Aicinām vecākus ārkārtējās 
situācijas laikā visas darbības 
(reģistrācija, atteikumi) veikt 
attālināti sistēmā www.e-pakal-
pojumi.lv.

Atgādinām – ja bērns uz-
sācis apmeklēt privāto pirms-
skolas izglītības iestādi, pirms 
pašvaldība nodrošinājusi ar 

vietu pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādē, un vēlas tur-
pināt apmeklēt privāto pirms-
skolas izglītības iestādi, ne-
pieciešams veikt atteikšanos 
no piedāvātās vietas norādī-
tājos laikos pēc uzaicinājuma 
saņemšanas, pretējā gadījumā 
pašvaldības finansējums tiks 
pārtraukts!

IkšķIles novada 
pašvaldības Izglītības, sporta un 

jaunatnes lIetu pārvalde

Darbs pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs
Ikšķiles novada pašvaldība 
informē, ka, pamatojoties uz 
izsludinātās ārkārtas situā-
cijas pagarināšanu valstī, no 
2020. gada 14. aprīļa ir slēgta 
Ikšķiles novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestāde 
„Čiekuriņš” un Tīnūžu sākum-
skolas pirmsskolas grupas.

Darbu turpina pirmsskolas 
izglītības iestāde „Urdaviņa”, 

nodrošinot dežūrgrupas vi-
siem Ikšķiles novada pašvaldī-
bas pirmsskolas izglītības ies-
tāžu bērniem, kuru vecākiem 
nav citu iespēju bērnu pieskatī-
šanai. Par pirmsskolas iestādes 
apmeklējuma nepieciešamību 
aicinām iepriekš brīdināt savu 
iestāžu vadītājus.

Lai bērns varētu apmeklēt 
pirmsskolas izglītības iestā-
di, vecākiem reizi nedēļā ir jā-

iesniedz pirmsskolas izglītības 
iestādē rakstisks apliecinā-
jums, ka bērns un ģimene pē-
dējo 14 dienu periodā nav biju-
ši ārvalstīs, nav bijuši kontaktā 
ar Covid-19 saslimušajiem vai 
kontaktpersonām un vecākiem 
nav iespēju citādi nodrošināt 
bērna pieskatīšanu. 

Izglītības, sporta un jaunatnes 
lIetu pārvalde
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25.03.2020. domes lēmumi
Par līdzfinansējuma piešķirša-
nu projekta „Multifunkcionāla 
brīvdabas estrāde „Vasarau-
dži”” īstenošanai 
Dome, balsojot „par” 13 (A. Akma-
nis, Č.  Batņa, I.  Bērziņa, K.  Grīn-
bergs, A. Kābele, J. Kravalis, E. Lo-
gins, M.  Martinsons, J.  Rudens, 
J.  Saratovs, I.  Trapiņš, V.  Špēlis, 
K. Upaciers), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj:
piešķirt pašvaldības līdzfinan-
sējumu 987,07 eiro biedrībai 
„Ķiparu nams” projektam „Mul-
tifunkcionāla brīvdabas estrāde 
„Vasaraudži””.

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
saistošo noteikumu Nr.  6/2020 
„Pašvaldības sociālie pabalsti 
Ikšķiles novada iedzīvotājiem” 
apstiprināšanu 
Dome, balsojot „par” 13 (A. Akma-
nis, Č.  Batņa, I.  Bērziņa, K.  Grīn-
bergs, A. Kābele, J. Kravalis, E. Lo-
gins, M.  Martinsons, J.  Rudens, 
J.  Saratovs, I.  Trapiņš, V.  Špēlis, 
K. Upaciers), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj: 
apstiprināt Ikšķiles novada paš-
valdības saistošos noteikumus.

Par nekustamā īpašuma nodok-
ļa atvieglojuma piešķiršanu 
Dome, balsojot „par” 13 (A. Akma-
nis, Č.  Batņa, I.  Bērziņa, K.  Grīn-
bergs, A. Kābele, J. Kravalis, E. Lo-
gins, M.  Martinsons, J.  Rudens, 
J.  Saratovs, I.  Trapiņš, V.  Špēlis, 
K. Upaciers), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj: 
piešķirt z/s „Facēlijas” nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu 
50% apmērā no aprēķinātās ne-
kustamā īpašuma nodokļa sum-
mas par 2020. taksācijas gadu par 
nekustamajiem īpašumiem, kuri 
tiek izmantoti lauksaimnieciskās 
ražošanas veikšanai.

Par grozījumiem Ikšķiles nova-
da pašvaldības Dzintara Sodu-
ma balvas nolikumā 
Dome, balsojot „par” 13 (A. Akma-
nis, Č.  Batņa, I.  Bērziņa, K.  Grīn-
bergs, A. Kābele, J. Kravalis, E. Lo-
gins, M.  Martinsons, J.  Rudens, 
J.  Saratovs, I.  Trapiņš, V.  Špēlis, 
K. Upaciers), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj: 
izdarīt grozījumus Ikšķiles novada 
pašvaldības Dzintara Soduma bal-
vas nolikumā. 

Par izmaiņām Ikšķiles novada 
pašvaldības Pedagoģiski medi-
cīniskās komisijas sastāvā 
Dome, balsojot „par” 13 (A. Akma-
nis, Č.  Batņa, I.  Bērziņa, K.  Grīn-
bergs, A. Kābele, J. Kravalis, E. Lo-

gins, M.  Martinsons, J.  Rudens, 
J.  Saratovs, I.  Trapiņš, V.  Špēlis, 
K. Upaciers), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj: 
atbrīvot Valdu Pavlovsku no Ikšķi-
les novada pašvaldības Pedagoģis-
ki medicīniskās komisijas vadītā-
jas amata ar 2020. gada 31. martu.

Par amatu savienošanas atļauju 
Lindai Rābei 
Dome, balsojot „par” 13 (A. Akma-
nis, Č.  Batņa, I.  Bērziņa, K.  Grīn-
bergs, A. Kābele, J. Kravalis, E. Lo-
gins, M.  Martinsons, J.  Rudens, 
J.  Saratovs, I.  Trapiņš, V.  Špēlis, 
K. Upaciers), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj: 
atļaut Lindai Rābei savienot Ik-
šķiles novada pašvaldības Ad-
ministratīvās komisijas priekš-
sēdētāja vietnieces, atbildīgās 
sekretāres amatu ar Ikšķiles no-
vada bāriņtiesas sekretāres ama-
tu.

Par detālplānojuma „Zvejnie-
ku iela 2, 8, 10, 16” nodošanu 
publiskajai apspriešanai un in-
stitūciju atzinumu saņemšanai 
Dome, balsojot „par” 13 (A. Akma-
nis, Č.  Batņa, I.  Bērziņa, K.  Grīn-
bergs, A. Kābele, J. Kravalis, E. Lo-
gins, M.  Martinsons, J.  Rudens, 
J.  Saratovs, I.  Trapiņš, V.  Špēlis, 
K. Upaciers), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj: 
nodot izstrādāto detālplānoju-
ma „Zvejnieku iela 2, 8, 10, 16” 
redakciju publiskajai apsprie-
šanai un atzinumu saņemša-
nai no institūcijām laika perio-
dā no 2020.  gada 6.  aprīļa līdz 
2020. gada 4. maijam.

Par grozījumiem Ikšķiles novada 
pašvaldības domes 2020.  gada 
26. februāra lēmumā Nr. 23 (prot. 
Nr. 2) „Par Ikšķiles novada te-
ritorijas plānojuma nodošanu 
publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņem-
šanai” 
Dome, balsojot „par” 9 (A. Akma-
nis, Č.  Batņa, I.  Bērziņa, K.  Grīn-
bergs, A.  Kābele, M.  Martinsons, 
J.  Rudens, I.  Trapiņš, V.  Špēlis), 
„pret” 3 (J.  Kravalis, E.  Logins, 
K.  Upaciers), „atturas” 1 (J.  Sara-
tovs), nolemj: 
izdarīt grozījumus Ikšķiles nova-
da pašvaldības domes 2020.  gada 
26.  februāra lēmumā Nr. 23 (prot. 
Nr. 2) „Par Ikšķiles novada terito-
rijas plānojuma nodošanu publis-
kajai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai”, nosakot 
publiskās apspriešanas termi-
ņu no 2020.  gada 11.  marta līdz 
2020. gada 20. aprīlim.

Par pašvaldības līdzfinansēju-
ma piešķiršanu 
Dome, balsojot „par” 13 (A.  Ak-
manis, Č.  Batņa, I.  Bērziņa, 
K.  Grīnbergs, A.  Kābele, J.  Kra-
valis, E.  Logins, M.  Martinsons, 
J.  Rudens, J.  Saratovs, I.  Trapiņš, 
V. Špēlis, K. Upaciers), „pret” nav, 
„atturas” nav, nolemj: 
pieņemt lēmumu par pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanu. (Ie-
robežotas pieejamības lēmums.)

Par līdzfinansējumu kultūriz-
glītības, sporta izglītības un 
interešu izglītības programmu 
nodarbībām Ikšķiles novadā 
valstī noteiktās ārkārtējās si-
tuācijas periodā
Dome, balsojot „par” 12 (A. Akma-
nis, Č.  Batņa, I.  Bērziņa, K.  Grīn-
bergs, A. Kābele, J. Kravalis, E. Lo-
gins, M.  Martinsons, J.  Rudens, 
J.  Saratovs, I.  Trapiņš, V.  Špēlis), 
„pret” 1 (K.  Upaciers), „atturas” 
nav, nolemj: 
pieņemt lēmumu par līdzfinan-
sējuma samazināšanu kultūr-
izglītības, sporta izglītības un 
interešu izglītības programmu 
nodarbībām Ikšķiles novadā val-
stī noteiktās ārkārtējās situācijas 
periodā. 

Par Ikšķiles novada pašvaldības 
atbalstu ēdināšanas pakalpo-
juma sniedzējam pašvaldības 
dibinātajās izglītības iestādēs 
valstī noteiktās ārkārtējās si-
tuācijas periodā
Dome, balsojot „par” 13 (A. Akma-
nis, Č.  Batņa, I.  Bērziņa, K.  Grīn-
bergs, A. Kābele, J. Kravalis, E. Lo-
gins, M.  Martinsons, J.  Rudens, 
J.  Saratovs, I.  Trapiņš, V.  Špēlis, 
K. Upaciers), „pret” nav, „atturas” 
nav, nolemj: 
sākot ar 12.03.2020., uz likuma 
„Par valsts apdraudējuma un tā 
seku novēršanas un pārvarēšanas 
pasākumiem sakarā ar Covid-19 
izplatību” darbības laiku atbrīvot 
SIA „Baltic Restaurants Latvia” 
no nomas līgumos noteiktās no-
mas maksas samaksas. 

Par nekustamā īpašuma nodok-
ļa samaksas termiņa pagarinā-
šanu
Dome, balsojot „par” 12 (A. Akma-
nis, Č.  Batņa, I.  Bērziņa, K.  Grīn-
bergs, A. Kābele, J. Kravalis, E. Lo-
gins, M.  Martinsons, J.  Rudens, 
J.  Saratovs, I.  Trapiņš, V.  Špēlis), 
„pret” 1 (K.  Upaciers), „atturas” 
nav, nolemj: 
pagarināt nekustamā īpašuma no-
dokļa maksājuma samaksas termi-
ņu par 2020. gada pirmo ceturksni 
līdz šā gada 15. maijam.

Paziņojums par detālplānojuma „Zvejnieku 
iela 2, 8, 10, 16” publisko apspriešanu

Ar Ikšķiles novada pašvaldības 
domes 2020.  gada 25.  marta lē-
mumu Nr. 7 (prot. Nr. 5) „Par de-
tālplānojuma „Zvejnieku iela 2, 
8, 10, 16” nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzi-
numu saņemšanai” izstrādātais 
detālplānojuma projekts ir nodots 
publiskajai apspriešanai.

Publiskās apspriešanas termiņš 
noteikts no 2020.  gada 6.  aprīļa 
līdz 2020. gada 4. maijam.

Ņemot vērā ārkārtējo situāciju un 
iespējamo tās termiņa pagarināšanu, 
tiks izskatīta publiskās apspriešanas 
termiņa pagarināšana, kā arī paziņots 
Ikšķiles novada pašvaldības tīmekļ-

vietnē www.ikskile.lv un Ģeoportālā 
www.geolatvija.lv par publiskās ap-
spriešanas sanāksmes norises laiku.

Publiskās apspriešanas laikā de-
tālplānojuma projekts būs apska-
tāms Ikšķiles novada pašvaldības 
ēkā (pēc ārkārtējās situācijas bei-
gām), Ikšķiles novada pašvaldības 
tīmekļvietnē www.ikskile.lv, kā arī 
Ģeoportālā www.geolatvija.lv. 

Rakstiskus priekšlikumus un ie-
rosinājumus var iesniegt, nosūtot 
pa pastu Ikšķiles novada pašvaldī-
bai Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles 
novadā, vai izmantojot pastkastīti 
pie ieejas, vai, elektroniski pa-
rakstītus, sūtot uz e-pasta adresi 
dome@ikskile.lv.

Paziņojums par Ikšķiles novada teritorijas 
plānojuma un tā vides pārskata publiskās 
apspriešanas termiņa pagarināšanu
Ar Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes 2020. gada 25. marta lēmumu 
Nr. 8 (prot. Nr. 5) „Par grozījumiem 
Ikšķiles novada pašvaldības domes 
2020.  gada 26.  februāra lēmumā 
Nr.  23 (prot. Nr.  2) „Par Ikšķiles 
novada teritorijas plānojuma no-
došanu publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņem-
šanai”” Ikšķiles novada teritorijas 
plānojuma projekta publiskās ap-
spriešanas termiņš tika pagarināts 
līdz 2020. gada 20. aprīlim. 

Minētā domes lēmuma pieņem-
šanas dienā (25.03.2020.) tika apstip-
rināti arī grozījumi Ministru kabine-
ta 2020. gada 12. marta rīkojumā 
Nr.  103 „Par ārkārtējās situācijas 
izsludināšanu” (turpmāk – Rīko-
jums), papildinot Rīkojumu tostarp ar 
4.41. punktu šādā redakcijā: „noteikt, 
ka no teritorijas attīstības plānošanas 
normatīvajiem aktiem izrietošo un 
līdz 2020. gada 23.  martam uzsākto 
sabiedrisko vai publisko apspriešanu 
termiņos netiek ieskaitīts laiks, kad 
valsts teritorijā ir ārkārtējā situācija”.

Ņemot vērā minēto, informējam, 
ka Ikšķiles novada teritorijas plā-
nojuma publiskās apspriešanas 

termiņš tiks pagarināts atbilsto-
ši Rīkojuma noteikumiem, pazi-
ņojot Ikšķiles novada pašvaldības 
tīmekļvietnē www.ikskile.lv un Ģeo-
portālā www.geolatvija.lv par jaunu 
publiskās apspriešanas termiņu un 
sanāksmes norises laiku.

Ārkārtējās situācijas laikā iepa-
zīties ar Ikšķiles novada teritorijas 
plānojuma un vides pārskata pro-
jektu var Ikšķiles novada pašval-
dības tīmekļvietnē www.ikskile.lv, 
kā arī Ģeoportālā www.geolatvija.
lv/geo/tapis#document_13293. Kon-
sultācijas var saņemt, sazinoties ar 
Ikšķiles novada pašvaldības terito-
rijas plānotāju Jāni Veilandu, tālr. 
65030344, e-pasta adrese janis.vei-
lands@ikskile.lv, vai SIA „Reģionālie 
projekti”, tālr. 67320809, e-pasta 
adrese birojs@rp.lv.

Rakstiskus priekšlikumus un ie-
rosinājumus var iesniegt, nosūtot 
pa pastu Ikšķiles novada pašvaldībai 
Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ikšķiles no-
vadā,  vai izmantojot pastkastīti pie 
ieejas, vai, elektroniski parakstītus, 
nosūtot uz e-pasta adresi dome@
ikskile.lv. Priekšlikumus var iesniegt, 
arī aizpildot Ikšķiles novada pašval-
dības tīmekļvietnē atrodamo anketu, 
kas jānosūta pašvaldībai.

08.04.2020. domes lēmums
Par ēdināšanas nodrošināšanu 
izglītojamajiem no trūcīgām, 
maznodrošinātām un daudz-
bērnu ģimenēm ārkārtējās si-
tuācijas laikā
Dome, balsojot „par” 14 (A.  Ak-
manis, T.  Āboltiņš, Č.  Batņa, 
I. Bērziņa, K. Grīnbergs, A. Kābe-
le, J. Kravalis, E. Logins, M. Mar-

tinsons, J.  Rudens, J.  Saratovs, 
I. Trapiņš, V. Špēlis, K. Upaciers), 
„pret” nav, „atturas” nav, no-
lemj: 
ārkārtējās situācijas laikā no-
drošināt ēdināšanu pirmsskolas 
izglītojamajiem no daudzbērnu 
ģimenēm un 1.–12.  klases vispā-
rējās izglītības izglītojamajiem no 

daudzbērnu ģimenēm, kuru dek-
larētā dzīvesvieta atrodas Ikšķiles 
novada administratīvajā teritori-
jā, un tiem nav piešķirts Ikšķiles 
novada Sociālā dienesta naudas 
pabalsts ēdināšanai, piegādājot 
uz mājām pārtikas pakas, kuru 
vērtība ir 2,45  eiro dienā vienam 
izglītojamajam.

Darbojas VID atbalsta 
tālrunis Covid-19 krīzes 
skartajiem uzņēmumiem 
Lai sniegtu operatīvu un izsme-
ļošu informāciju visiem uzņē-
mējiem, kuru darbību ietekmē-
jusi Covid-19 pandēmija, Valsts 
ieņēmumu dienestā (VID) no 
25. marta darbojas īpaši tam 
izveidota atbalsta tālruņa līni-
ja 67120020. Šis tālrunis darbo-
jas darba dienās no pirmdienas 
līdz ceturtdienai no plkst. 8.15 
līdz 17.00, bet piektdienās – no 
plkst. 8.15 līdz 15.45. 

Zvanot uz to, ikviens uzņēmējs 
un saimnieciskās darbības veicējs va-
rēs saņemt VID konsultantu atbildes 
uz jautājumiem par to, kādas atbalsta 
iespējas nodokļu jomā ir pieejamas 
un kā tās saņemt, ja uzņēmējdarbī-
bu ir skārusi Covid-19 izraisītā krīze. 
Jautājumus var uzdot arī rakstiski 
VID Elektroniskajā deklarēšanas sis-
tēmā (EDS) sadaļā „Sarakste ar VID”. 

Aktuālā informācija par atbal-
sta pasākumiem nodokļu jomā 
saistībā ar Covid-19 izraisītajām 
grūtībām un iespēju tiem pieteik-
ties pieejama arī VID tīmekļvietnē 
www.vid.gov.lv sadaļā „Covid-19”, kā 
arī Finanšu ministrijas tīmekļvietnē 
www.fm.gov.lv sadaļā „Covid-19”. 

Par visiem citiem VID kompe-
tences jautājumiem, kas neatteicas 
uz atbalsta pasākumiem saistībā ar 
Covid-19, lūdzam arī turpmāk zvanīt 
uz līdzšinējo VID konsultatīvo tālru-
ni 67120000, pa kuru zvanot, tāpat 
kā līdz šim, iespējams saņemt atbil-
des par šādām tēmām: „Nodokļi un 
EDS”, „Muita”, „Akcīzes nodoklis un 
akcīzes preču aprite” un „Informā-
cija valsts amatpersonām”. Var arī 
uzdot savu jautājumu rakstiski VID 
EDS sadaļā „Sarakste ar VID”. 

vid sabiedrisko attiecību daļa
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Ikšķiles novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2/2020

„Pašvaldības sociālie pakalpojumi Ikšķiles novada iedzīvotājiem”
Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības li-
kuma 3. panta otro un trešo daļu, Ministru kabineta 27.05.2003. 
noteikumu Nr. 275 „Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma 
izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta” 6. punktu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka Ikšķiles 

novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) nodrošināto so-
ciālo pakalpojumu veidus un apmēru, to pieprasīšanas, sa-
ņemšanas un samaksas kārtību, kā arī lēmumu par sociālā 
pakalpojuma piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt apstrīdē-
šanas un pārsūdzēšanas kārtību.

2. Sociālo pakalpojumu sniegšanas mērķis ir uzlabot perso-
nas, ģimenes, personu grupas un sabiedrības dzīves kva-
litāti un atjaunot vai uzlabot personu spējas sociāli funk-
cionēt un iekļauties sabiedrībā.

3. Pašvaldība sniedz pakalpojumus vai organizē to sniegšanu 
dzīvesvietā vai sociālo pakalpojumu sniedzēja institūcijā.

4. Tiesības saņemt pašvaldības nodrošinātos sociālos pakalpo-
jumus ir noteikumos noteiktai personai, kuras deklarētā dzī-
vesvieta ir Ikšķiles novada administratīvā teritorija un fak-
tiski dzīvo pašvaldības administratīvajā teritorijā, tai skaitā 
VIII nodaļā minēto pakalpojumu ir tiesības saņemt perso-
nām, kuru pēdējā deklarētā dzīvesvieta ir Ikšķiles novada ad-
ministratīvajā teritorijā.

5. Pašvaldībā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā sociālos 
pakalpojumus sniedz vai organizē to sniegšanu pašvaldī-
bas iestāde „Ikšķiles novada pašvaldības Sociālais dienests” 
(turpmāk – Sociālais dienests).

II. Sociālo pakalpojumu veidi
6. Sociālais dienests sniedz vai organizē šādus sociālos pakal-

pojumus:
6.1.  mājās pakalpojums;
6.2.  „drošības pogas” pakalpojums;
6.3.  transporta pakalpojums;
6.4.  ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojums pilngadīgām personām;
6.5.  psihologa pakalpojums;
6.6.   centra pakalpojums;
6.7.  atbalsta/izglītojošās grupas un grupas nodarbību pa-

kalpojums;
6.8.  dienas aprūpes centra pakalpojums;
6.9.  pakalpojumi sociālās rehabilitācijas plāna ietvaros;
6.10.  sociālie pakalpojumi, kas tiek finansēti no valsts  

 budžeta, Eiropas Savienības projekta līdzekļiem.

III. Sociālo pakalpojumu pieprasīšanas 
un saņemšanas kārtība

7. Lai saņemtu noteikumu 6. punktā minētos sociālos pakalpo-
jumus, persona (tās likumiskais pārstāvis, pilnvarotā perso-
na, apgādnieks) ar iesniegumu, kurā norādīta problēma un 
tās vēlamais risinājums, vēršas Sociālajā dienestā, pievieno-
jot dokumentus saskaņā ar Ministru kabineta noteikto soci-
ālo pakalpojumu un sociālās palīdzības saņemšanas kārtību.

8. Sociālais dienests mēneša laikā pēc personas iesnieguma un 
visu nepieciešamo dokumentu saņemšanas:
8.1.  novērtē personas vajadzības pēc pieprasītā pakal-

pojuma;
8.2. izvērtē personas (ģimenes) ienākumus un materiālo 

stāvokli atbilstoši Ministru kabineta nosacījumiem par 
ienākumu un materiālā stāvokļa novērtēšanu, izņemot 
6.3., 6.5., 6.6., 6.7., 6.8. un 6.9. apakšpunktā noteikto 

pakalpojumu saņemšanai;
8.3. ja nepieciešams, veic sadzīves apstākļu apsekošanu pa-

kalpojuma pieprasītāja dzīvesvietā;
8.4. normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos sadarbībā 

ar personu sastāda individuālu sociālās rehabilitācijas 
plānu, izņemot 6.1., 6.2., 6.3. un 6.4. apakšpunktā no-
teikto pakalpojumu saņemšanai;

8.5. pieņem lēmumu par sociālā pakalpojuma piešķiršanu, 
nosakot pakalpojumu veidu un apmaksas apmēru, vai 
pieņem motivētu lēmumu par atteikumu piešķirt soci-
ālo pakalpojumu, lēmumā norādot atteikuma pamato-
jumu, tā apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtību;

8.16 izsniedz nosūtījumu pakalpojuma saņemšanai, izņe-
mot 6.1., 6.2, 6.3., 6.4. un 6.7. apakšpunktā noteiktā pa-
kalpojuma saņemšanai.

9. Pieprasot sociālo pakalpojumu, personai, tās ģimenes locek-
ļiem un apgādniekiem ir pienākums līdzdarboties ar sociālā 
pakalpojuma saņemšanu saistītā lēmuma pieņemšanas pro-
cesā un aktīvi iesaistīties savas problēmas risināšanā.

10. Ja persona pieprasa sociālo pakalpojumu, kas tiek finansēts 
no valsts budžeta, Eiropas Savienības projekta līdzekļiem, 
Sociālais dienests atbilstoši Ministru kabineta nosacījumiem 
izvērtē personas atbilstību pakalpojuma saņemšanai, pie-
ņem lēmumu par pakalpojuma nepieciešamību un informē 
par to personu. Ja pieņemts lēmums par pakalpojuma pie-
šķiršanas nepieciešamību, lēmumu un personas iesniegtos 
dokumentus nosūta par konkrētu sociālo pakalpojumu ko-
ordinēšanu atbildīgajai valsts institūcijai.

11. Pēc tam, kad Sociālais dienests ir pieņēmis lēmumu par so-
ciālā pakalpojuma piešķiršanu, nepieciešamības gadījumā 
ar personu tiek noslēgts līgums, saskaņā ar kuru sniedz pa-
kalpojumu un kurā tiek atrunāti līgumslēdzēju (pašvaldības, 
sociālā pakalpojuma saņēmēja (tās likumiskā pārstāvja, ap-
gādnieka) un sociālā pakalpojuma sniedzēja) tiesības un pie-
nākumi.

IV. Pakalpojuma samaksas kārtība
12. Izvērtējot personas (ģimenes) materiālos resursus, saskaņā 

ar normatīvo aktu prasībām, Sociālais dienests nosaka at-
bilstību trūcīgas/maznodrošinātas personas (ģimenes) sta-
tusam.

13. Personas (ģimenes), kuras ir atzītas par trūcīgām/maznodro-
šinātām, ir atbrīvotas no līdzmaksājuma vai maksas par pa-
kalpojumiem, izņemot ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu pilngadīgām personām.

14. No pašvaldības budžeta līdzekļiem pilnā apmērā tiek segtas 
šādu pakalpojumu izmaksas:
14.1. „drošības pogas” pakalpojums;
14.2. transporta pakalpojums;
14.3. psihologa pakalpojums;
14.4 krīzes centra pakalpojums;
14.5. atbalsta/izglītojošās grupas un grupas nodarbību pa-

kalpojums;
14.6. dienas aprūpes centra pakalpojums;
14.7. pakalpojumi sociālās rehabilitācijas plāna ietvaros.

V. Aprūpes mājās pakalpojums
15. Aprūpes mājās pakalpojums (turpmāk – aprūpes pakalpo-

jums) aptver pakalpojumu vai pakalpojumu kopumu, lai 
nodrošinātu personas pamatvajadzību apmierināšanu dzī-
vesvietā, palīdzību mājas darbu veikšanā un personiskajā ap-
rūpē, ja persona nespēj sevi aprūpēt vecuma vai funkcionālo 
traucējumu dēļ. Aprūpes pakalpojuma ietvaros tiek nodroši-
nātas pamatvajadzības, personīgā higiēna un mājas darbi.

16. Tiesības saņemt aprūpes pakalpojumu ir personai:
16.1. kura vecuma, garīga vai fiziska rakstura traucēju-

mu dēļ nevar veikt savu personisko aprūpi un ikdie-
nas mājas darbus, kura dzīvo viena, vai ar šo personu 
kopā dzīvojošie ģimenes locekļi vai citas personas, 
kurām ar aprūpējamo ir kopēja mājsaimniecība, kā 
arī kopā vai atsevišķi dzīvojošie apgādnieki vecuma, 
veselības stāvokļa, dzīvesvietas attāluma vai nodar-
binātības dēļ nevar nodrošināt personai nepiecieša-
mo aprūpes pakalpojumu;

16.2. kurai slimības laikā vai atveseļošanās periodā ir grū-
tības veikt savu personisko aprūpi un ikdienas mājas 
darbus, kura dzīvo viena, vai ar šo personu kopā dzīvo-
jošie ģimenes locekļi vai citas personas, kurām ar aprū-
pējamo ir kopēja mājsaimniecība, kā arī kopā vai atse-
višķi dzīvojošie apgādnieki vecuma, veselības stāvokļa, 
dzīvesvietas attāluma vai nodarbinātības dēļ nevar no-
drošināt personai nepieciešamo aprūpes pakalpojumu.

17. Sociālais darbinieks pēc dokumentu saņemšanas un reģis-
trēšanas papildus noteikumu 7. punktā minētajam veic iz-
vērtēšanu atbilstoši Ministru kabineta noteikumos noteik-
tajām prasībām un aizpilda pilngadīgas personas vajadzību 
pēc sociālās aprūpes pakalpojumiem novērtēšanas karti (pie-
likums).

18. Personai aprūpes pakalpojums tiek pielāgots individuāli at-
bilstoši vajadzībām, nepārsniedzot 20 stundas nedēļā. Klien-
tam, kuram nepieciešama diennakts aprūpe vai uzraudzība 
vai tāds aprūpes pakalpojuma apjoms, kas atbilst trešajam 
vai ceturtajam aprūpes līmenim, un ar aprūpes pakalpoju-
mu dzīvesvietā nav iespējams nodrošināt nepieciešamo ap-
rūpes pakalpojuma apjomu, Sociālais dienests lemj par aprū-
pes institūcijā pakalpojuma piešķiršanu.

19. Noteikt pakalpojuma saņemšanas kritēriju – ienākumu lī-
meni:
19.1. vientuļai personai valstī noteiktās minimālās algas lī-

menī;
19.2. pārējiem 75% no valstī noteiktās minimālās algas.

20. Noteikt aprūpes pakalpojuma līdzmaksājumu:
20.1. 1. aprūpes līmenis – 5,00 eiro mēnesī;
20.2. 2. aprūpes līmenis – 10,00 eiro mēnesī;
20.3. 3. aprūpes līmenis – 15,00 eiro mēnesī;
20.4. 4. aprūpes līmenis – 20,00 eiro mēnesī.

21. Personām, kuras vecuma vai funkcionālu traucējumu dēļ var 
nonākt bezpalīdzības stāvoklī, ir tiesības saņemt „drošī-
bas pogas” pakalpojumu, nepārtrauktas saziņas iespē-
jas, informatīva atbalsta un diennakts palīdzības nodro-
šināšanai.

22. Pakalpojuma „drošības poga” nepieciešamību izvērtē un 
piešķir aprūpes pakalpojuma ietvaros.

VI. Transporta pakalpojums
23. Tiesības saņemt transporta pakalpojumu ir personām, ku-

rām veselības stāvokļa dēļ ir apgrūtināta pārvietošanās ar 
sabiedrisko transportu. 

24. Transporta pakalpojumu piešķir:
24.1. personai ar kustību traucējumiem, ja persona nevar 

nodrošināt transporta pakalpojumu;
24.2. personai, kura pārvietojas riteņkrēslā.

25. Lai pieņemtu lēmumu piešķirt transporta pakalpojumu, per-
sonai papildus noteikumu 7. punktā minētajiem dokumen-
tiem jāiesniedz ģimenes ārsta izziņa, kurā tiek norādīta 
transporta pakalpojuma nepieciešamība, un, ja persona pār-
vietojas riteņkrēslā – atzīme, ka var tikt pārvadāta, atrodoties 
riteņkrēslā.

APSTIPRINĀTI  ar Ikšķiles novada pašvaldības domes 2020. gada 26. februāra lēmumu Nr. 12 (prot. Nr. 2)
Ikšķiles novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 3/2020

„Grozījumi Ikšķiles novada pašvaldības domes 2017. gada 
27. septembra saistošajos noteikumos Nr. 11/2017      
„Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ikšķiles novadā””
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašval-
dībām” 43. panta trešo daļu

Izdarīt Ikšķiles novada paš-
valdības domes 2017. gada 27. sep-
tembra saistošajos noteikumos 
Nr.  11/2017 „Par pašvaldības at-
balstu sporta veicināšanai Ikšķiles 
novadā” šādus grozījumus:
1. Svītrot 2.1.  apakšpunktā vār-

dus „fiziska vai”.
2. Svītrot 2.2. apakšpunktu.
3. Svītrot 4.3. apakšpunktu.
4. Svītrot 4.5. apakšpunktu.
5. Aizstāt 3. nodaļas nosaukumā 

vārdu „Personas” ar vārdu 
„Pretendents”.

6. Svītrot 5. punktu.
7. Svītrot 7. punktā vārdus „un 

atbilsts saistošo noteikumu 
20. punkta prasībām”.

8. Svītrot 29. punktu.
9. Svītrot 30. punktu.
10. Svītrot 33. punktu.
11. Svītrot 7. nodaļu.
12. Svītrot 9. nodaļu.
13. Svītrot 1. pielikumu.

M. Martinsons,
doMes priekšsēdētāja vietnieks

Ikšķiles novada pašvaldības do-
mes saistošo noteikumu Nr. 3/2020  
„Grozījumi Ikšķiles novada paš-
valdības domes 2017. gada 27. sep-
tembra saistošajos noteikumos 
Nr. 11/2017 „Par pašvaldības at-
balstu sporta veicināšanai Ikšķi-
les novadā”” PASKAIDRoJUMA 
RAKSTS

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums. Ikšķiles novada paš-
valdības domes saistošie noteiku-
mi Nr._/2020 „Grozījumi Ikšķiles no-
vada pašvaldības domes 2017. gada 
27. septembra saistošajos noteiku-

mos Nr. 11/2017 „Par pašvaldības at-
balstu sporta veicināšanai Ikšķiles 
novadā”” (turpmāk – saistošie notei-
kumi) nepieciešami, lai ievērotu Vi-
des aizsardzības un reģionālās attīs-
tības ministrijas (turpmāk – VARAM) 
norādījumus.

2. Īss projekta satura izklāsts. 
Saistošie noteikumi tiek grozīti, lai ta-
jos iekļautu VARAM 2019. gada 2. de-
cembra atzinumā Nr. 1-18/11113 no-
rādīto.

3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu. Nav ietekmes.

4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi. Nav ietekmes.

5. Informācija par administratī-
vajām procedūrām. Saistošo notei-
kumu izpildi nodrošina pašvaldības 
Administratīvā nodrošinājuma noda-
ļa un Izglītības, sporta un jaunatnes 
lietu pārvalde.

6. Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām. Ir notiku-
šas sarunas ar Ikšķiles novada spor-
tistiem. 

M. Martinsons,
doMes priekšsēdētāja vietnieks
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26. Transporta pakalpojums tiek sniegts personai ar mērķi – no-
drošināt nokļūšanu turp un/vai atpakaļ uz:
26.1. ārstniecības iestādēm;
26.2. valsts un pašvaldības iestādēm;
26.3. pasākumiem, kurus rīko pašvaldība īpašām sociālajām 

grupām.
27. Pakalpojums tiek piešķirts uz periodu līdz 6 (sešiem) mēne-

šiem, un pakalpojumu ir tiesības izmantot ne vairāk kā 2 (di-
vas) reizes viena kalendārā mēneša laikā. 

28. Transporta pakalpojumu persona var izvēlēties saņemt: 
28.1. transporta pakalpojuma veidā;
28.2. transporta izdevumu kompensācijas pabalsta veidā 

15,00 eiro mēnesī.
29. Lai saņemtu transporta izdevumu kompensācijas pabalstu 

personai, jāiesniedz dokuments, kas apliecina ārstniecības 
iestādē vai valsts un pašvaldības iestādē pakalpojuma sa-
ņemšanu (ārstniecības iestādes izraksts – epikrīze, iesnieg-
tā iesnieguma kopija ar atzīmi par saņemšanu iestādē u. c.).

30. Ja objektīvu iemeslu dēļ transporta pakalpojumu nevar no-
drošināt, Sociālais dienests personai var piešķirt transpor-
ta izdevumu kompensācijas pabalstu.

31. Bez ģimenes ārsta izziņas var piešķirt vienreizēju transpor-
ta pakalpojumu personai, kura pamatotu iemeslu dēļ nevar 
pārvietoties ar sabiedrisko transportu, nokļūšanai uz insti-
tūciju, lai saņemtu:
31.1. veselības aprūpes pakalpojumu; 
31.2. rehabilitācijas pakalpojumu; 
31.3. īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

institūcijas pakalpojumu;
31.4. ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

institūcijas pakalpojumu. 

VII. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojums pilngadīgām personām

32. Tiesības saņemt ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās re-
habilitācijas pakalpojumus (turpmāk – aprūpe institūcijā) ir 
pensijas vecuma personai un personai ar invaliditāti (izņe-
mot 18 gadu vecumu sasniegušas personas ar smagiem ga-
rīga rakstura traucējumiem), kura vecuma, garīga vai fiziska 
rakstura traucējumu dēļ nevar veikt ikdienas mājas darbus 
un savu personisko aprūpi, dzīvo viena vai ar šo perso-
nu kopā dzīvojošie ģimenes locekļi vai kopā dzīvojošās 
personas vecuma, veselības stāvokļa, dzīvesvietas attā-
luma vai nodarbinātības dēļ nevar nodrošināt personai 
nepieciešamo aprūpes pakalpojumu, kā arī ja ar pakal-
pojumiem dzīvesvietā nav iespējams nodrošināt nepie-
ciešamo aprūpes pakalpojuma apjomu un personai ir no-
teikts trešais vai ceturtais aprūpes līmenis.

33. Veicot samaksu par aprūpi institūcijā un nosakot klienta un 
tā apgādnieka līdzmaksājumu par aprūpi institūcijā, ievēro 
šādus nosacījumus:
33.1. par aprūpi institūcijā maksā klients no saviem ienāku-

miem;
33.2. ja klients par aprūpi institūcijā nevar samaksāt pilnu 

pakalpojuma maksu, pārējo pakalpojuma samaksas 
daļu līdz pilnai pakalpojuma samaksai sedz klienta ap-
gādnieks vai pašvaldība, ja klientam nav apgādnieku;

33.3. klienta apgādnieks no maksas par pakalpojumu tiek 
atbrīvots, ja apgādnieka ģimene atzīta par trūcīgu vai 
maznodrošinātu, šādā gadījumā atbrīvojums tiek no-
teikts uz laiku, kamēr apgādnieka ģimenei ir noteikts 
trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes (personas) sta-
tuss un vienu mēnesi pēc deklarācijas/izziņas beigām;

33.4. līdzekļi, kas pēc pakalpojuma samaksas paliek apgād-
nieka rīcībā, tiek aprēķināti saskaņā ar Ministru kabi-
neta noteikumiem; 

33.5. no apgādnieka ģimenes (personas) ienākumiem tiek 
atskaitīti kredīta maksājumi par ģimenes (personas) 
vienīgā mājokļa iegādi un uzturlīdzekļi, ja tie netiek 
piedzīti, pamatojoties uz tiesas izpildrakstu;

33.6. ja apgādnieka ģimenes rīcībā paliek mazāk līdzekļu, 
nekā noteikts 33.4. apakšpunktā, tad apgādnieks tiek 
atbrīvots no maksas par pakalpojumu līdz laikam, kad 
viņa rīcībā esošie līdzekļi palielināsies. Šādā gadījumā 
samaksas daļu līdz pilnai samaksai par klientam snieg-
to aprūpi institūcijā sedz pašvaldība;

33.7. ja klienta apgādnieka ģimenes rīcībā esošie lī-
dzekļi pārsniedz 33.4. apakšpunktā noteikto līme-
ni, bet apgādnieks nevar samaksāt pilnu pakalpoju-
ma maksu, apgādnieks maksā daļu no pakalpojuma 
maksas – starpību starp apgādnieka rīcībā esoša-
jiem līdzekļiem un 33.4.  apakšpunktā noteiktajā 
kārtībā aprēķināto summu, kura paliek apgādnieka 
rīcībā. Pārējo pakalpojuma samaksas daļu līdz pil-
nai pakalpojuma samaksai sedz pašvaldība.

34. Ja klients ir noslēdzis uztura līgumu (par sava nekustamā 
īpašuma atsavināšanu), no kura izriet īpašuma ieguvēja pie-
nākums nodrošināt klienta aprūpi, par aprūpi institūcijā pil-
nā apmērā maksā klients un īpašuma ieguvējs.

VIII. Psihologa pakalpojums
35. Psihologa pakalpojumi ietver klātienes profesionālu psiho-

loģisko palīdzību, nodrošinot personām iespēju saņemt indi-
viduālas psihologa konsultācijas ar mērķi stabilizēt personas 
psihoemocionālo stāvokli, uzlabot un attīstīt noteiktas pras-
mes, spējas, sniegt nepieciešamo psiholoģisko atbalstu un 
virzienu personas problēmu risināšanai un saskarsmes vei-
cināšanai, savstarpējo attiecību ģimenē un ārpus tās uzlabo-
šanai un stiprināšanai.

36. Tiesības saņemt psihologa pakalpojumu ir personām soci-
ālās rehabilitācijas plāna ietvaros vai pēc Ikšķiles novada 
pašvaldības bāriņtiesas pieprasījuma. 

37. Sociālā dienesta psihologs saskaņā ar sociālā darbinieka no-
sūtījumu vai Ikšķiles novada pašvaldības bāriņtiesas piepra-
sījumu sniedz:
37.1. psiholoģiskās konsultācijas;
37.2. psiholoģisko izpēti;
37.3. atzinumu par izpētes rezultātiem;
37.4. pārskatu par konsultēšanas gaitu.

IX. Krīzes centra pakalpojums
38. Krīzes centrs nodrošina profesionālu psihosociālu palīdzību 

krīzes situācijās bērniem un ģimenēm ar bērniem institūci-
jā līdz 6 mēnešiem. Tiesības saņemt krīzes centra pakalpoju-
mus ir:
38.1. bērniem un ģimenēm ar bērniem, kuri nonākuši krīzes 

situācijā;
38.2. bērniem, kuri cietuši no prettiesiskām darbībām;
38.3. sievietēm grūtniecēm.

X. Atbalsta/izglītojošās grupas 
un grupu nodarbību pakalpojums

39. Atbalsta/izglītojošās grupas un grupas nodarbību pakalpo-
jums palīdz uzlabot personas sociālās funkcionēšanas spē-
jas, veicina personas izglītošanos psihiskās veselības uz-
turēšanā un stiprināšanā, palīdz radīt priekšnoteikumus 
labvēlīgai sociālajai videi bērnu audzināšanai ģimenē, kā arī 
novērst disfunkciju ģimenē.

40. Sociālais dienests apstiprinātā budžeta ietvaros nodrošina:
40.1. atbalsta/izglītojošās grupas ģimenes locekļiem (perso-

nām), kuru aprūpē ir bērni ar smagiem funkcionāliem 
traucējumiem;

40.2. atbalsta/izglītojošās grupas vecākiem – „Bērna emo-
cionālā audzināšana”, „Ceļvedis, audzinot pusaudzi” 
u. c. atbilstoši nepieciešamībai. 

XI. Dienas aprūpes centra pakalpojums
41. Tiesības saņemt dienas aprūpes centra pakalpojumu ir piln-

gadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem:
41.1. kurām piešķirta I vai II grupas invaliditāte;
41.2. kuras neapmeklē izglītības iestādes, arodapmācības 

vai profesionālās rehabilitācijas centrus, izņemot pe-
riodus, kad šajās iestādēs ir brīvlaiki;

 41.3. kuras nav nodarbinātas pilnu darba laiku.
42. Izvērtējot nepieciešamību un prioritāri ņemot vērā transpor-

ta pakalpojuma nodrošināšanu 24. punktā minētajām perso-
nām, Sociālais dienests iespēju robežās nodrošina nokļūšanu 
turp un atpakaļ uz dienas aprūpes centru.
43.3 Lai atkārtoti saņemtu dienas aprūpes centra pakal-

pojumu, personai jāiesniedz ģimenes ārsta izziņa par 
personas veselības stāvokli, kurā norādīta funkcionā-
lo spēju traucējumu smaguma pakāpe un medicīnis-
ko kontrindikāciju (plaušu tuberkuloze aktīvajā stadijā, 
akūtas infekcijas slimības, seksuāli transmisīvās slimī-
bas) neesamība.

XII. Pakalpojumi sociālās rehabilitācijas plāna ietvaros
44. Pakalpojumus piešķir personai individuālās sociālās reha-

bilitācijas procesā, lai novērstu vai mazinātu invaliditātes, 
darbnespējas, veselības traucējumu, atkarības, vardarbības 
vai citu faktoru izraisītās negatīvās sociālās sekas klienta 
dzīvē un nodrošinātu klienta sociālā statusa atgūšanu un ie-
kļaušanos sabiedrībā.

45. Sociālās rehabilitācijas plāna ietvaros piešķir:
45.1. pakalpojumus bērniem ar kustību, redzes, dzirdes vai 

garīgās attīstības traucējumiem Sociālā dienesta ap-
stiprinātā budžeta ietvaros, paredzot, ka vienam bēr-
nam piešķiramā pakalpojuma kopējais apmērs ir ne 
vairāk kā 1000,00 eiro kalendārā gada laikā;

45.2. personām ar garīga rakstura traucējumiem un I vai 
II grupas invaliditāti organizētus sociālās integrācijas 
pasākumus vasaras periodā (nometnes, aktivitāšu die-
nas). Vienai personai var tikt piešķirta viena aktivitāte, 
kuras ilgums nepārsniedz septiņas dienas un izmak-
sas nepārsniedz 35 EUR/dienā (trīsdesmit pieci eiro un 
00  centu). Iesniegumu pakalpojumu saņemšanai var 
iesniegt līdz kalendārā gada 31. maijam. 

XIII. Sociālo pakalpojumu sniegšanas 
pārtraukšana vai nesniegšana

46. Lēmumu par sociālo pakalpojumu nesniegšanu vai pārtrauk-
šanu pieņem Sociālais dienests, ja tiek konstatēts vismaz 
viens no šādiem apstākļiem:
46.1. ir beidzies lēmumā noteiktais sociālā pakalpojuma 

sniegšanas termiņš;
46.2. rakstiski iesniegts personas (tās likumiskā pārstāvja, 

pilnvarotās personas, apgādnieka) iesniegums par pa-
kalpojuma sniegšanas pārtraukšanu;

46.3. mainīta personas dzīvesvieta uz citas pašvaldības ad-
ministratīvo teritoriju;

46.4. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, novērtējot per-
sonas pašaprūpes spējas, tiek konstatēts, ka persona 
var nodrošināt pašaprūpi pati saviem spēkiem, vai ja 
ar šo personu kopā dzīvojošie ģimenes locekļi vai citas 
personas, ar kurām tai ir kopēja mājsaimniecība, var 
nodrošināt personai nepieciešamo aprūpi;

46.5. izbeidzas objektīvie apstākļi, kuru dēļ apgādnieks ne-
spēja nodrošināt personas aprūpi un uzraudzību;

46.6. sasniegts personas sociālās rehabilitācijas plāna 
mērķis;

46.7. nepieciešamā pakalpojuma apjoms personai pār-
sniedz normatīvajos aktos noteikto pakalpojuma 
sniegšanas apjomu;

46.8. persona tiek ievietota ilgstošas sociālās aprūpes vai 
sociālās rehabilitācijas institūcijā;

46.9. personai ir noteiktas medicīniskas kontrindikācijas 
(plaušu tuberkuloze aktīvajā stadijā, akūtas infekci-
jas slimības, seksuāli transmisīvas slimības) pakalpo-
jumu saņemšanai;

46.10.ja klients necienīgi, agresīvi izturas, izsaka draudus 
pret sociālā darba speciālistu vai aprūpētāju un ap-
draud pakalpojuma sniedzēja drošību;

46.11. persona (tās likumiskais pārstāvis, pilnvarotā perso-
na, apgādnieks) ļaunprātīgi pārkāpj vai nepilda līgu-
mā/vienošanās par pakalpojuma sniegšanu noteiktās 
saistības;

46.12. sociālais pakalpojums tiek nodrošināts cita sociālā pa-
kalpojuma ietvaros;

46.13. iestājusies personas nāve;
46.14. personai sociālais pakalpojums ir piešķirts, bet perso-

na neiesniedz spēkā esošu iztikas līdzekļu deklarāci-
ju samaksas par sociālo pakalpojumu noteikšanai (ne-
attiecas uz sociālajiem pakalpojumiem, kuru izmaksas 
tiek segtas no Ikšķiles novada pašvaldības budžeta, ne-
izvērtējot personas (ģimenes) ienākumus), kā arī citus 
sociālā pakalpojuma saņemšanu pamatojošus doku-
mentus;

46.15. persona pakalpojuma saņemšanas laikā ir alkohola, 
narkotisko, psihotropo, toksisko vai citu apreibinošo 
vielu ietekmē;

46.16. persona vai ģimene neveic samaksu par pakalpoju-
mu, ja samaksa ir noteikta saskaņā ar normatīvajiem 
aktiem;

46.17. ja klients sniedzis nepatiesas ziņas par savu veselības 
stāvokli vai apzināti maldinājis Sociālo dienestu, un 
jaunatklātie apstākļi par klientu liedz viņam tiesības 
saņemt attiecīgo pakalpojumu.

47. Sociālo pakalpojumu nesniedz vai tā sniegšanu pārtrauc līdz 
brīdim, kamēr beidzas apstākļi, kuri bijuši sociālā pakal-
pojuma nesniegšanas vai pārtraukšanas pamatā.

XIV. Lēmuma paziņošanas, apstrīdēšanas un pārsūdzības 
kārtība

48. Par pieņemto lēmumu Sociālais dienests informē personu 
Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā, norādot 
lēmuma apstrīdēšanas kārtību.

49. Sociālā dienesta lēmumu persona var apstrīdēt Ikšķiles no-
vada pašvaldības domes priekšsēdētājam.

XV. Noslēguma noteikumi
50. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienu savu spēku 

zaudē Ikšķiles novada pašvaldības 2013.  gada 27.  februāra 
saistošie noteikumi Nr. 3/2013 „Aprūpes mājās pakalpojuma 
saņemšanas un samaksas kārtība” un Ikšķiles novada pašval-
dības 2014. gada 29. oktobra saistošie noteikumi Nr. 31/2014 
„Kārtība, kādā tiek piešķirts transporta pakalpojums perso-
nām, kurām ir apgrūtināta pārvietošanās”.

M. Martinsons,
doMes priekšsēdētāja vietnieks 

Ikšķiles novada pašvaldības saistošo 
noteikumu Nr. 2/2020 „Pašvaldības sociālie 
pakalpojumi Ikšķiles novada iedzīvotājiem”
PASKAIDRoJUMA RAKSTS

1. Projekta nepieciešamības pamatojums Šobrīd Ikšķi-
les novada pašvaldībā nodrošināto sociālo pakalpojumu 
klāstu nosaka 2013. gada 27. februāra saistošie noteikumi 
Nr. 3/2013 „Aprūpes mājās pakalpojuma saņemšanas un sa-
maksas kārtība” un Ikšķiles novada pašvaldības 2014. gada 
29. oktobra saistošie noteikumi Nr. 31/2014 „Kārtība, kādā 
tiek piešķirts transporta pakalpojums personām, kurām ir ap-
grūtināta pārvietošanās” (Saistošie noteikumi), kuros ir ne-
pieciešams atbilstoši faktiskajai situācijai aktualizēt sniegtos 
sociālos pakalpojumus, kā arī precizēt to sniegšanas kārtību.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu projek-
tā noteikti Ikšķiles novada pašvaldības sniegtie un nodroši-
nātie sociālie pakalpojumi un to saņemšanas un samaksas 
kārtība. Definēti sociālo pakalpojumu veidi, klientu loks, kas 
var saņemt sociālos pakalpojumus, kā arī pakalpojumu pie-
šķiršanas kārtība.

3. Informācija par plānotā projekta ietekmi uz pašvaldī-
bas budžetu Pakalpojumu finansēšana tiks nodrošināta, pa-
redzot finansējumu Ikšķiles novada pašvaldības Sociālā die-
nesta budžetā.

4. Informācija par plānotā projekta ietekmi uz uzņēmēj-
darbības vidi Nav.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām 
Kontrolēt saistošo noteikumu izpildi ir tiesības Ikšķiles no-
vada pašvaldības izpilddirektoram un Sociālā dienesta vadī-
tājam.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām 
Saistošo noteikumu izstrādes procesā notika informācijas 
apmaiņa ar privātpersonām.

Mariss Martinsons,
doMes priekšsēdētāja vietnieks
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PIELIKUMS
Ikšķiles novada pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem Nr. 2/2019
Pašvaldības sociālie pakalpojumi Ikšķiles 
novada iedzīvotājiem
Ikšķiles novada pašvaldības Sociālais dienests, Daugavas prospekts 34, Ikšķile, Ikšķiles nov., 
LV 5052, reģ. Nr. 40900017659, tālr. 65055459, e-pasts: socialaisdienests@ikskile.lv 
Pilngadīgas personas vajadzību pēc sociālās aprūpes pakalpojumiem novērtēšanas karte 

I. Informācija par personu

II. Dzīvesvietas novērtējums

III. Personas pašaprūpes spēju novērtējums

Saīsinājumi: D – diena, N – nedēļa, M – mēnesis, G – gads.
*  aizpildot personas novērtēšanas spēju 6.aili mēnesī vai gadā noteikto laiku 

izsaka minūtēs nedēļā: 
 -  gadā noteiktajam laikam paredzot nedēļā vienu minūti;
 -  mēnesī noteikto laiku izdalot ar nedēļu skaitu mēnesī.
**  apgrūtinājuma gadījumā pieļaujama limita pārsniegšana, ja piezīmēs ir pa-

matots skaidrojums.
***  aizpildot pozīciju 3.1.6., 4. ailē (reizes kopā) norāda personai faktiski nepie-

ciešamo reižu skaitu, lai apmierinātu konkrēto klienta vajadzību. 9. ailē (par 
pašvaldības budžeta līdzekļiem nodrošināmā aprūpe) norāda ne vairāk kā li-
mitā norādītās 14 reizes nedēļā;

****  aizpildot pozīciju 3.1.7., 4. ailē (reizes kopā) norāda personai faktiski nepie-
ciešamo reižu skaitu, lai apmierinātu konkrēto klienta vajadzību. 9. ailē (par 
pašvaldības budžeta līdzekļiem nodrošināmā aprūpe) norāda ne vairāk kā li-
mitā norādītās 14 reizes nedēļā;

*****  aizpildot pozīciju 3.5.1., 4. ailē (reizes kopā) norāda personai faktiski ne-
pieciešamo (profilaksei nekustīgu personu vēlams pozicionēt ne retāk kā 
ik pēc divām stundām) pozicionēšanas reižu skaitu. 9. ailē (par pašvaldības 
budžeta līdzekļiem nodrošināmā aprūpe) norāda ne vairāk kā limitā norādīto 
21 reizi nedēļā.

******   maksimāli pieļaujamais pastāvīgās uzraudzības apjoms nedēļā 10 080 minū-
tes jeb 168 stundas.

*******  klientam aprūpes līmenis tiek noteikts pēc klienta faktiskajām pašaprūpes spējām, saskaņā ar novērtējuma 
6. ailē norādīto pozīcijā „KOPĀ”.

IV. Novērtējuma kopsavilkums

APRŪPES 
LĪMENIS

Nepieciešamā aprūpe
(stundas)*******

nedēļā

Klienta resursu 
nodrošinātā aprūpe

(stundas) nedēļā

Pašvaldības
nodrošināmā aprūpe

(līdz 40 stundām) nedēļā
Komentāri/piezīmes

I          min./    st. min./     st.  min./    st.

II min./     st. min./     st. min./     st.

III min./     st. min./     st. min./     st.

IV min./     st. min./     st. min./     st.

5.1. Aprūpe mājās
Atzinums:

5.2. „Drošības pogas” pakalpojums
Atzinums:

5.3. Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums institūcijā
Atzinums:

5.4. Sociālā darba pakalpojums
Atzinums:

Novērtēšanu veica:

Sociālā darba speciālists:    __________________________________       ____________________     _______________20_____.            65055459          
           (vārds, uzvārds)                                        (paraksts)                        (datums )                                          (tālrunis)

V. Sociālā darbinieka atzinums par personas vajadzībām 
pēc sociālajiem pakalpojumiem
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Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums „Ikšķiles Vēstis” iznāks 
21. maijā.

Ir apklusuši soļi, 
Vien paliek mīlestības 
gaišais stars.
(O. Vācietis)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Visvalža Vernera (1933)
Karinas Arājas (1927)
Ivara Dzērves (1953)

Jāņa Gobiņa (1935)
aiziešana mūžībā.

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību tuviniekiem!

Ikšķiles novada pašvaldība

Tik daudz Tev visa vēl priekšā,
Jo vēl tikai ir sācies Tavs rīts,
Ej pasaulē, mazulīti,
Tev vecāku mīla ies līdz’!

Dzimtsarakstu 
nodaļā 
reģistrēti 
jaundzimušie:

Sveicam jaunos vecākus!
Ikšķiles novada pašvaldība

Pieskaries zilajam
Debesu jumam
Ar domām, ar dvēseli
Tā, lai to jūti.
Lai katru dienu
Nodzīvot nebūtu
Ne viegli, ne grūti,
Lai sirdī laimi gūsti.

Sirsnīgi sveicam aprīļa 
gaviļniekus!

Daudz baltu dieniņu 
vēlam:

90 gadu jubilejā
Anatolijam Jermacānam

Laimonim Krecerim
olimpiadai Bitei
85 gadu jubilejā

Romualdam Šmaukstelim
80 gadu jubilejā

Marijai Bolšai
Vijai Tukišai

Ikšķiles novada pašvaldība

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ. apl. 0840. Tirāža 3400 eks. 

Bezmaksas. 
Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Redaktors Jānis Putniņš.
E-pasts: janis.putnins@ikskile.lv.

Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības informatīvā izdevuma „Ikšķiles 
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

Brīvais veikals uzsāk jau gatavu maltīšu 
tirgošanu un produktu piegādi mājās
Šajā laikā un situācijā, kad visi 
cenšamies palikt mājās un ne-
pieciešams smelties pozitīvo 
enerģiju, daži no veidiem, kā 
to izdarīt, ir veselīgi, skaisti 
un gardi paēst, palutināt sevi 
ar ekoloģiskiem produktiem 
un ieviest jaunus, pasaulei un 
videi draudzīgus paradumus.

Elkšņos atrodas Ikšķiles Brīvā 
skola, un tās pagalmā „mīt” viens 
no nedaudzajiem beziepakoju-
ma veikaliņiem Latvijā, kas sa-
viem pircējiem piedāvā bioloģis-
kas izcelsmes, ekoloģiskas preces 
un produktus, kas brīvi no iepa-
kojuma, pesticīdiem un nevese-
līgām piedevām. Veikala klāstā 
var atrast Latvijā ražotus, biolo-
ģiskus pārtikas produktus, gar-
dus riekstus un žāvētus augļus, 
uz vietas ceptu maizīti, plašu pie-
dāvājumu no graudaugiem, da-
žādus gardumus, pat videi drau-
dzīgus tīrīšanas līdzekļus. Jaukais 
veikaliņš nesen uzsācis piedāvāt 
saviem pircējiem arī gatavas mal-
tītes, turklāt ir iespējams pasūtī-
jumus veikt attālināti. Par to, kā 
tas notiek, īsā intervijā stāsta vei-
kala labais gariņš Ligija Legzdiņa.

Ligija, tu darbojies veikalā kopš 
pagājušās vasaras. Pastāsti, 
kas ir Brīvais veikals un ar ko 
tas ir īpašs? 

Brīvais veikals ir mājīgs zero 
waste veikaliņš, kas atrodas Ik-

šķiles Brīvās skolas pagalmā. 
Mēs visvairāk lepojamies, ka 
produkti ir bioloģiskas izcel-
smes, ekoloģiski. Brīnišķīgi ir 
tas, ka ļoti daudzas preces pie-
dāvājam sveramas – pircējs var 
nākt ar saviem traukiem, bur-
kām, auduma maisiņiem, vai arī 
mēs sarūpējam videi draudzīgu 
iepakojumu, tādējādi aicinot ar-
vien lielāku cilvēku skaitu ievē-
rot zero waste principus. Pircējs 
var nopirkt konkrēto produktu 
tieši tik, cik nepieciešams, ne-
vis lielu, iepriekš fasētu plast-
masas iepakojumu, nezinot, vai 
tas tiks izlietos pirms termi-
ņa beigām, tādējādi tiek sama-
zināti pārtikas atkritumi. Īpa-
ša ir mūsu pašceptā maize – gan 
baltmaize, gan pilngraudu kvie-
šu maize, gan pilngraudu rudzu 
maize, kas tiek gatavota no da-
bīgā ierauga. Siltā, tikko ceptā 
maize kļuvusi par mūsu klien-
tu visiecienītāko preci. Pirktāko 
preču topa augšgalā ir arī vegā-
niskais saldējums bez iepakoju-
ma un dažāda veida žāvēti aug-
ļi, ogas un rieksti.

Pastāsti par Brīvā veikala pēdē-
jā laika jaunumiem. 

Mēs pavisam nesen esam sā-
kuši piedāvāt jau gatavas maltī-
tes. Ēdienkarti plāno un ēdienus 
uz vietas gatavo Ikšķiles Brīvās 
skolas šefpavāre Liene Logina. 
Šīs maltītes ir ļoti dažādas, brī-

numgardas un gatavotas tikai no 
bioloģiskas izcelsmes produk-
tiem – daļa no tiem tiek audzēta 
turpat Brīvās skolas dārzā. Kat-
ras dienas piedāvājumu var ap-
skatīt foto un iepazīties ar to, kā 
arī veikt pasūtījumus Brīvā vei-
kala „Instagram” kontā un „Fa-
cebook” lapā. Otrs jaunums ir 
pasūtījumu veikšana internet-
veikalā. Mēs sagatavojam pasū-
tījumu, lai pircējs pats var at-
braukt pakaļ un šībrīža situācijā, 
ievērojot drošu distanci, saņemt 
preci, kā arī sagatavojam pro-
duktus piegādei uz mājām.

Kā notiek pasūtījumu veikšana 
un piegāde? 

Viens no veidiem, kā tikt pie 
mūsu produktiem, ir apciemot 
mūs klātienē, visu apskatīt, paru-
nāties, iedzert tasi tējas un izda-
rīt izvēli turpat uz vietas. Taču šī-
brīža situācijā, kad jāievēro droša 
distancēšanās, iesakām veikt pa-
sūtījumus mūsu internetveika-
lā, „Facebook” lapā vai sazinoties 
ar mani telefoniski [skatiet kon-
taktus raksta beigās]. Pasūtījumu 
varat saņemt veikalā vai ar piegā-
di mājās.

Kāda ir tava diena Brīvajā vei-
kalā? 

Katra diena Brīvajā veikalā ir 
krāsaina, īpaša un jautra. Tā ir 
ļoti darbīga,  šiverējoties ātri pa-
skrien laiks. Prieks par lieliem 

un maziem pircējiem, par katru 
„paldies”, par katru labu vārdu, 
katru ieteikumu. Klienti novēr-
tē mūsu draudzīgo apkalpošanu, 
māju sajūtu, bagātīgo un kvalita-
tīvo preču sortimentu, sūta svei-
cienus mūsu šefpavārei Lienei 
un priecājas par veselīgām, gar-
dām maltītēm. Mēs gaidām ik-
vienu – gan rūdītu zero waste 
dzīvesveida piekritēju, gan tos, 
kuri vēl tikai sāk, arī visus pagar-
šot gribētājus un izsalkušos. Nā-
ciet, pamēģiniet, izgaršojiet visu 
to, kas dabisks, veselīgs un ir at-
rodams pie mums!

Brīvais veikals pasūtījumu sa-
ņemšanai ir atvērts katru dar-
ba dienu no plkst. 12.00 līdz 
18.00.  Izvēlieties sev ērtāko 
veidu un veiciet pasūtījumus 
no mājām:
 brivaisveikals.eats.lv;
 www.facebook.com/BRI-
VAISveikals;
 www.instagram.com/bri-
vaisveikals;
 rakstiet vai zvaniet 
Ligijai, tālr. 26668394 (sazinā-
simies, tiklīdz būs iespējams).

Ogres un Ikšķiles novada
pašvaldības aģentūras

„Tūrisma, sporta un atpūtas
komplekss „Zilie kalni””

attīstības aģentūra

meklē
palīgstrādnieku 

Zilo kalnu kopšanai
Ikšķiles pusē

Darba pienākumi:
 veikt atkritumu savākšanas 

darbus aģentūras 
apsaimniekotajā teritorijā 
Ikšķiles pusē – savākt 
teritorijā esošos atkritumus 
maisos un atstāt maisus 
norādītajās vietās;

  veikt tualešu tīrīšanas 
darbus;

 ziņot par atklātajiem 
bojājumiem dabas parka 
labiekārtojumā.

Samaksa – 
430 eiro mēnesī

pirms nodokļu nomaksas.

Saziņai: e-pasta adrese
info@ziliekalni.lv; 
tālrunis25418443.

Sludinājuma tekstu skatīt 
www.ziliekalni.lv

Eduards
Laila

Patrīcija
Patriks
Šarlote
Jēkabs
Toms

Laura 
Klinta

Roberts
Everts

Kortnija
Valters
Ernests


